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Laimės kalviai 
Jeigu vyktų metų laikų lenktynės, jas tikriausiai laimėtų 

vasara - ji greitai prabėga. 

D AR taip neseniai moksleiviai iškilmingai užbaigė 
mokslo metus, o jau lyg ir laikas ruoštis ateinan
tiems mokslo metams. Tiesa, atostogos prasidėjo 

ir jos skirtos poilsiui. Tačiau jos yra ir neblogas laikas ap
galvoti, kas buvo padaryta ir kas toliau darytina. Jaunimui 
itin svarbu giliau ir ramiau pamąstyti apie ateitį, nes vie
naip ar kitaip, šiandien, ruošiamasi gyvenimui. Bus kuria
mos šeimos, vykdomi įsidarbinimai, įsigijamos nuosavybės, 
ieškoma palankiausių savarankiško gyvenimo kelių. Rū
pesčių krūvis iš tikrųjų telkiasi nemažas, ir prireikia tinka
mo apmąstymo su ta tikrove susigyventi. Vienas kitas stai
gus ir neapgalvotas žygis gali suardyti visus planus ir svajo
nių įgyvendinimus. Svarbiausia lengvabūdiškai neužsikrėsti 
daug kur besidraikančia nuostata "visi taip daro". Iš karto 
pasiduoti tų "visų" įtakon - reiškia sutikti gyventi šia die
na. Tai gali atrodyti patrauklu, nes gyvenimas be rūpesčių 
veda į kažkokią laimę. Iš tiesų tai klaidinga. Natūralūs 
žmogaus polėkiai, nors kartais ir dirbtinai gramzdinami, 
priešinasi įgūdžiams, kurie ne jam skirti. Ruošiantis gyveni
mui, kuris suprantamas kaip pilnavertė egzistencija, sėk
mingiems rezultatams pasiekti reikia daugiau susitelkimo, 
mažiau blaškymosi; daugiau kritinio žvilgsnio, mažiau ma
dų sekiojimo. Svajojant apie ateitį yra būtina teisingai įžiū
rėti dabartį, nes jinai tą ateitį kuria. Nors kartais ir atrodo, 
bet niekas savaime nepasidaro. Mūsų senoliai sakydavo, 
kad kiekvienas žmogus yra savo laimės kalvis. Tai reiškia -
ką darysi šiandien, tą turėsi ateityje. Kuo būsi, ką veiksi, 
koks būsi - nuo viso šito labai priklauso laimė, kurios sie
kiama. 

T AIGI - pasiruošimas reikalingas. Kas čia sakoma, 
nėra jokie nauji, negirdėti dalykai ar patarimai. Į 
tai žvelkime kaip į siūlymą šalia poilsio ramiai sau 

pasvarstyti, kas daroma ir kas darytina. Darbų ir veiklų sū
kuriuose dažnai nebeužtenka laiko susitelkti ir pažiūrėti, 
kokia linkme sukame, ko iš tikrųjų norime iš mokslo, kuris 
neturėtų virsti mados dalyku. Bendrasis išsilavinimas rei
kalingas, bet jis neatsako į klausimą, kuo galėtum būti, ko
kį darbą turėtum dirbti? Visa tai sukuria vis platėjančią 
būklę, kad daugėja mokytų, išsilavinusių žmonių, bet 
trūksta specialistų įvairiems darbams atlikti. Dažnokai jau 
dejuojama, tikimasi emigrantų pagalbos, o apie specializa
cijas rečiau pasisakoma, tartum kalbėtume ~pie kažkokias 
žemesnes pakopas, neteikiančias laipsnių. Sitoks požiūris 
nebesiderina su pažangiu gyvenimu, iššaukiančiu kvalifi
kuotų specialistų reikmes. Užtat nenuostabu, kai dažniau 
ir aiškiau pradedam kalbėti apie švietimo programų refor
mas, steigiant daugiau mokyklų specialistams ruošti, visa 
suderinant ir su bendruoju išsilavinimu. Tokių mokyklų 
yra buvę ir dabar esama, bet jų per mažai. Teigiama, kad 
ne mokslo diplomai, bet specialybių pažymėjimai bus la
biau reikalingi ir lengviau spręs įsidarbinimo problemas. 
Taigi, tegu jaunimui užtenka laiko atostogaujant bent pa
planuoti savo ateitį. Žinotina, kad planingi u~siėmimai 
lengviau įveikiami ir teikia daugiau džiaugsmo. CS 
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LR Seimo ir PLB komisijos susitikime, vykusiame š.m. birželio 17-20 d.d. Viršuje - Komisijos 
kopirmininkai ir nariai spaudos konferencijoje seimo rūmuose birželio 20 d.; a!1samblio 
"Lankupa" iš Vilkaviškio pasirodymas Ntrs. M. Smitienės 

RAMŪNĖ SAKALAITĖ
JONAITIENĖ 

Lietuvos respublikos sei
mo ir Pasaulio lietuvių bend
ruomenės (toliau - Seimo
PLB) komisijos pirmoji šių 
metų sesija įvyko Lietuvos sei
me, Vilniuje, birželio 17-20 
d.d. Komisija, įsteigta prieš 
beveik 20 metų su JAV ir Sei
mo atstovais, vėliau (2007 m.) 
įtraukė ir Kanados bei kitų 
kraštų bendruomenių įgalio

tus narius, susitinka du kartus 
per metus aptarti Lietuvoje ir 
užsienyje gyvenantiems lietu
viams aktualias temas. 

Komisijos paskirtis - ska
tinti Lietuvoje ir užsienio vals
tybėse gyvenančių lietuvių 

bendradarbiavimą, rūpintis 

abipuse pagalba ir parama, 
keistis mokslo, kultūros ir kita 
informacija, Seimui ir kitoms 
valstybės institucijoms teikti 
pasiūlymus, kurie padėtų stip
rinti valstybingumą ir demok
ratinių tradicijų puoselėjimą. 

Komisiją sudaro 10 seimo na
rių pagal proporcinio seimo 
frakcijų atstovavimo principą 
(turi būti atstovaujamos visos 
seimo frakcijos) ir 10 PLB val
dybos išrinktų atstovų iš už
sienio lietuvių bendruomenių. 
Komisija veikia kiekvieno LR 
Seimo kadencijos rėmuose, 

tad dabartinė komisija buvo 
Seimo patvirtinta 2013 m. ko
vo 14 d. Kiekvienas atstovas 
turi pavaduotoją. Ankstesnė
se sesijose dalyvavo KLB 
krašto valdybos pirmininkė 
Joana Kuraitė-Lasienė. Nuo 
praėjusio rudens Kanadai at
stovauja savaitraščio Tėviškės 
žiburiai (TŽ) redaktorė Ra
mūnė Sakalaitė-J onaitienė. 

Komisijos darbas vyksta 
pagal seimo priimtą regla
mentą. Posėdžių darbotvarkė 

yra nustatoma bendru sutari
mu, į posėdžius gali būti kvie
čiami Lietuvos vyriausybės, 
ministerijų, kitų valstybės ins
titucijų ir visuomeninių orga
nizacijų atstovai, JAV LB tary
bos prezidiumo ir Krašto val
dybos pirmininkai ar jų atsto
vai, PLB valdybos atstovai, ži
novai iš Lietuvos ir kitų kraš
tų. Išnagrinėjusi klausimus, 
Komisija parengia pasiūlymus 
seimui ir kitoms valstybės ins
titucijoms, taip pat teikia frak
cijoms ir komitetams pasiūly
mus bei pastabas dėl įstatymų 
projektų. Komisijos priimti 
sprendimai valstybės instituci
joms yra rekomendaciniai. 
Valstybės institucijos, gavu
sios Komisijos rekomendaci
jas, pasiūlymus ir juos ap
svarsčiusios, praneša Komisi
jai apie savo požiūrį bei veiks-

mus. Komisiją aptarnauja sei
mo kanclerio paskirti Komisi
jų biuro tarnautojai. Šiuo me
tu tai dvi darbščios talkininkės 
- Janina Šniaukštienė ir Asta 
Šutinienė, kurios šiai sesijai 
paruošė ypatingai naudingą 
dokumentą - šios kadencijos 
Komisijos siūlymų ir atsakin
gų institucijų atsakymų suves
tinę. 

Komisijai vadovauja ko
pirmininkai seimo narė Ona 
Valiukevičiūtė ir LR konsulas 
Colorado valstijai dr. Jonas 
Prunskis. Sesiją atidarė kopir
mininkė, susirinkusius sveiki
no seimo vicepirmininkas Vy
das Gedvilas, PLB pirmininkė 
Danguolė N avickienė, žodį 
tarė abu pirmininkai. O. Va
liukevičiūtė taip pat priminė 
Komisijos atliktą darbą, jos 
paskirtį bei narių pareigas ir 
kvietė visus pasidalinti minti
mis dėl veiklos tobulinimo. 
Seimo pirmininkės pavaduo
toj a, Komisijos narė Irena 
Degutienė taipgi skatino to
liau bendradarbiauti stipri
nant Lietuvos valstybingumą 
ir demokratiją tvirtindama, 
jog Komisijos teikiami pasiū
lymai nėra jokiai institucijai 
privalomi, bet jie yra tikrai 
svarstomi. 

Nukeltai 5-tą psl. 
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Popiežiaus Pranciškaus pamokslas 
Velykų oktavą užbaigian

čio sekmadienio, Jono Pau
liaus 11 pavadinto Gailestin
gumo sekmadieniu, centre yra 
šlovingos prisikėlusio Jėzaus 
žaizdos. Jis jas parodė apašta
lams jau pirmą kartą jiems ap
sireikšdamas pirmosios die
nos po šabo, Prisikėlimo die
nos vakarą. Tą vakarą nebuvo 
Tomo ir kai kiti apaštalai jam 
sakė, jog buvo sutikę Viešpatį, 
jis jiems atsakė, kad kol nepa
lies tų žaizdų, netikės. Po aš
tuonių dienų Jėzus vėl pasiro
dė Paskutinės vakarienės me
nėj e susirinkusiems apašta
lams, tarp kurių buvo ir To
mas. Jis kreipėsi į jį ir pakvie
tė paliesti jo žaizdas. Ir tą aki
mirką šis nuoširdus žmogus, 
šis žmogus, mėgstantis pats 
asmeniškai viską patikrinti, 
puolęs ant kelių priešais Jėzų, 
tarė: "Mano Viešpats ir mano 
Dievas" (Jn 20,28). 

Jėzaus žaizdos yra papik
tinimas tikėjimui, bet jos yra 
ir tikėjimo tiesa. Dėl to, prisi
kėlusio Kristaus kūne jos ne-

išnyko, pasiliko, nes tos žaiz
dos yra nepaliaujamos Dievo 
meilės mums ženklas, jos rei
kalingos, kad tikėtume į Die
vą. Ne tam, kad tikėtume, jog 
Dievas yra, bet kad tikėtume, 
jog Dievas yra meilė, gailes
tingumas, ištikimybė. Šv. Pet
ras, kartodamas Izaijo žo
džius, rašo krikščionims: "Jūs 
esate pagydyti jo žaizdomis" 
(1 Pt 2,24, plg. Iz 53,5). 

Šv. Jonas XXllI ir šv. Jo
nas Paulius 11 turėjo drąsos 
žiūrėti į Jėzaus žaizdas, pa
liesti jo žaizdotas rankas ir 
pervertą šoną. Jie nesigėdijo 
Kristaus kūno, nepasipiktino 
Juo, jo kryžiumi; jie nesigėdijo 
brolio kūno (plg. Iz 58, 7), nes 
kiekviename kenčiančiame 
žmoguje matė Jėzų. Jie buvo 
drąsūs vyrai, Šventosios Dva
sios įkvėpti tiesakalbiai, liu
diję Bažnyčiai ir pasauliui 
Dievo gerumą ir gailestingu
mą. 

Jie buvo dvidešimtojo am
žiaus kunigai, vyskupai ir po
piežiai. Jei matė šio amžiaus 

v 

tragedijas, bet nepalūžo. Ga
lingesnis juose buvo Dievas, 
stipresnis buvo tikėjimas į Jė
zų Kristų, žmogaus lšganytoją 
ir istorijos Viešpatį, stipresnis 
buvo Dievo gailestingumas, 
apie kurį byloja tos penkias 
žaizdos, stipresnė buvo Ma
rijos motiniška globa. 

Šiuose dviejuose vyruose, 
kontempliavusiuose Kristaus 
žaizdas ir liudijusiuose jo gai
lestingumą, buvo apsigyvenusi 
"gyva viltis" kartu su "neapsa
komu šlovingiausiu džiaugs
mu" (1 Pt 1,3.8). Viltį ir 
džiaugsmą Kristus dovanoja 
savo mokiniams ir niekas ne
gali jų atimti. Šią viltį ir 
džiaugsmą išbandė ir užgrūdi-

no išsižadėjimai, pažemini
mai, kraštutinis artumas nusi
dėjėliams, pykinantis tos tau
rės kartumas. Tai viltis ir 
džiaugsmas, kuriuos abu šven
tieji popiežiai gavo dovanų iš 
prisikėlusio Viešpaties ir ku
riuos savo ruožtu dosniai dali
jo Dievo tautai. Ji jiems už tai 
amžinai dėkinga. 

Šia viltimi ir šiuo džiaugs
mu alsavo pirmoji Jeruzalės 
krikščionių bendruomenė, 

apie kurią mums kalba Apaš
talų Darbų knyga (plg. 2,42-
47). Tai bendruomenė, kuri 
gyveno tuo, kas Evangelijoje 
svarbiausia - meile, gailestin
gumu, paprastumu, brolybe. 

Tokį Bažnyčios vaizdą 

prieš save turėjo Vatikano 11 
Susirinkimas. Šv. Jonas XXIll 
ir šv. Jonas Paulius 11 bendra
darbiavo su Šventąja Dvasia, 
siekdami atkurti ir atnaujinti 
Bažnyčios pirmapradę fizio
nomiją, kurią per amžius for
mavo šventieji. Neužmirški
me, kad tai šventųjų dėka 
Bažnyčia eina pirmyn ir auga. 

Kuo. Kęstutis Zemaitis išeina į pensiją 
Kun. Kęstutis V. Žemaitis, ilgametis Klyvlando Šv. 

Jurgio lietuvių parapijos vikaras, liepos pirmąją dieną 
išėjo į pensiją. Gimęs 1928 metais ir 1939 metais baigęs 
Kauno jėzuitų pradžios mokyklos šeštąjį skyrių, gimna
ziją lankė Kaune, Mažeikiuose ir Vilkaviškyje; baigė 
1946 metų pavasarį Eichštete Vokietijoje. 

Studijavo elektro
techniką Karlsruhės 

Aukštojoje technikos -
mokykloje; atvykęs 

1949 pavasarį į Ameri
ką, kartu su Kęstučiu 
Trimaku ir Algimantu 
Keziu, 1950-1952 me
tais buvo jėzuitų naujo-

patekusiai, amerikiečių parapijai Wooster, OH, apie 60 
mylių į pietus. Kad galėtų ir toliau padėti Klyvlando 
lietuviams, tų metų birželio 25 dieną buvo paskirtas 
Jennings Center for Older Adults (Garfield Heights, 
OH) kapelionu ir ten išbuvo iki šios dienos. Teberemia 
Lietuvos gydytojus ir universitetų bibliotekas knygo
mis, filmais bei žurnalais gimties, kūdikystės ir vaikys
tės temomis, kurios jį domino nuo mažens. 

Sušaukdamas Vatikano 11 
Susirinkimą, šv. Jonas XXIll 
paliudijo nepaprastą klusnu
mą Šventajai Dvasiai; leidosi 
jos vadovaujamas būdamas 
Bažnyčios ganytojas, buvo 
"vadovaujamas vadovas". Tai 
didi jo tarnystė Bažnyčiai; jis 
buvo Dvasiai klusnus po
piežius. 

Tarnaudamas Dievo tau
tai, šv. Jonas Paulius 11 buvo 
"šeimos popiežius". Jis pats 
kitados yra pasakęs, kad šitaip 
norėtų būti minimas. Man 
malonu tai pabrėžti dabar, kai 
kartu su šeimomis einame šei
moms skirto sinodo keliu, bū
dami tikri, kad jis mus iš dan
gaus palydi ir palaiko. 

Abu šie nauji šventieji 
Dievo tautos ganytojai užtaria 
Bažnyčią, kad per šiuos dve
jus Sinodo kelionės metus sie
lovadinėj e tarnystėje Dievo 
tautai būtų klusni Šventajai 
Dvasiai. Abu jie mus temoko 
nesipiktinti dėl Kristaus žaiz
dų, įsigilinti į slėpinį Dievo 
gailestingumo, kuris visada 
viliasi, visada atleidžia, visada 
myli. 

(Vatikano radijas) 

kyne. 1953 rudenį atvyko į Romos lietuvių kolegiją, 
Gregoriano universitete 1957 metais gavo filosofijos li
cencijato laipsnį ir 1958-1962 metais studijavo psicho
logiją, filosofiją bei teologiją Miuncheno universitete. 
Romoje 1964 metais gavo teologijos bakalaurą ir 1965 
metų balandžio 3 dieną Romos Laterano bazilikoje 
buvo įšventintas kunigu. 

P.S. Kęstučio Žemaičio trumpoje biografijoje rei
kėtų pažymėti vieną svarbių aplinkybių: kun. Kęstutis 
Žemaitis - miškininko, etnologo, visuomenės veikėjo 
Vinco Žemaičio sūnus. K. Žemaičio rūpesčiu dienos 
šviesą išvydo Vinco Žemaičio knyga Nuo Šeimenos 
krantų, kurioje skelbta autoriaus gyvenimo ir veiklos 
apybraižos, kūriniai iš Lietuvos istorijos, ekologijos. 
Kai kuriuos skyrius papildė pats Kęstutis Žemaitis. 
Lietuvoje ir užsienio leidiniuose spausdinta nemažai 
aktualių Kęstučio Žemaičio įžvalgų dėl Lietuvos nepri
klausomybės įtvirtinimo, dėl mokslo, švietimo ateities 
plėtotės. Ypatingą dėmesį kunigas daugelį metų rodė 
ir rodo Vilkaviškio Žaliosios Vinco Žemaičio pagrindi
nei mokyklai. 

PAKELĖS KRYllAI Dail. L. Nakrošienė 

Tų pačių metų rugsėjo 30 dieną apsigyveno Klyv
lande, daugiausia dirbo su lietuvių jaunimu; 1966-1982 
metais padėjo organizuoti "Jaunimo žygį pas Šventąjį 
Tėvą", vėliau pavadintą "Žygiu už Tikėjimo laisvę". 
1974 metais penkis mėnesius padėjo, į kritišką padėtį 

Tikėkime, kad kun. Kęstutis Žemaitis, išėjęs į už
tarnautą poilsį, tęs savo pradėtuosius darbus, padės 
mokykloms rūpintis mokinių dvasiniu ugdymu, lietuvių 
tautos gyvybiniais interesais. 

Bernardas Šaknys 

NORINTIEJI PASISKAITYTI 
apie Lietuvos Katalikų Bažnyčios kroniką 
ir kitą pogrindžio spaudos veiklą sovieti
nės priespaudos metu gali daug žinių rasti 
ryšiatinklyje atsidarę tinklalapį www.lkb 
kronika.It. 
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Savo širdimi prisilietėme prie gyvqjų 
Lietuvos istorijos puslapių 

ZIGMAS TAMAKAUSKAS, 
Kaunas 

Mūsų organizuota didelė 
žmonių grupė su savo šeimo
mis lankėsi Vilniuje Genocido 
aukų muziejuje ir LDK Val
dovų rūmuose. Išvyka turėjo 
pažintinį pobūdį - dar kartą 
protu ir širdimi prisiliesti prie 
gyvųjų Lietuvos istorijos pus
lapių. 

Pradžioje stabtelėjome 
prie muziejaus esančio skulp
toriaus Jono Jagėlos sukurto 
obelisko, pastatyto valstybės 
ir Laptevų jūros tremtinių su
rinktomis lėšomis. Jame iš
kalti lietuvių, jakutų, anglų ir 
rusų kalbomis žodžiai: "Lie
tuvos tremtiniams, kentėju
siems ir žuvusiems 1942-1956 
m. Jakutijoje". Gerai įsižiūrė
jus į paminklo kompoziciją, 
jame matome tarsi kryželį, ku

mas įvyko muziejaus konfe
rencijų salėje. Dalyvavo LG
GRT centro generalinė direk
torė Birutė Burauskaitė, cent
ro vyriausioji viešųjų ryšių 
specialistė Vilma Juozevičiū
tė, Memorialinio departa
mento vyriausiasis programų 
specialistas Dalius Žygelis, 
muziejaus direktorius Euge
nijus Peikštenis ir vyriausiasis 
specialistas Ričardas Padvais
kas, savo nuoširdžiu darbu be
sistengiantys kuo geriau bei 
prieinamiau parodyti Lietu
vos žmonių išgyvenimus ir pa
sipriešinimą siaučiant sovieti-

ris stovėdavo beveik kiekvie
nos lietuviškos šeimos na
muose. Thi lyg Rūpintojėlis -
kančios bei nenugalimo 'CĮVY- -

bingumo simbolis. Šis pa
minklinis obeliskas tremtinių Kalba LGGRTC generalinė 
brolijos "Laptaviečiai" ir Ja- direktorė Birutė Borauskaitė 

Ekskursijos dalyviai prie rodinių 

kutijos lietuvių bendrijos ini
ciatyva pagal susitarimą su 
Jakutsko valdžia turėjo stovėti 
vienoje to miesto aikštėje, pri
mindamas mūsų tautiečių, iš
tremtų į Jakutiją kentėjimus 

ir žūtį. Tučiau paminklą pasta
tyti numatytoje vietoje už
draudė Rusijos centrinė val
džia. Tukiomis aplinkybėmis 
jis buvo pastatytas Aukų gat
vėje prie Genocido aukų mu
ziejaus ir iškilmingai atideng
tas 2006 metų spalio mėnesio 
9 dieną. 

Mūsų ekskursijos didelį 
žmonių būrį gražiai sutik.o jau 
mums pažįstamas iš ankstes
nių susitikimų su mokiniais 
visada geranoriškai nusiteikęs 
muziejaus direktorius Euge
nijus Peikštenis ir vyriausiasis 
specialistas - ekskursijų vado
vas Ričardas Padvaiskas. Šį 
kartą buvo sutarta susitikti ne 
tik su muziejaus vadovybe, bet 
ir su Gyventojų genocido, re
zistencijos tyrimo centro ge
neraline direktore Birute Bu
rauskaite, kilniai besirūpinan
čia tautos istorinio paveldo ir 
kovotojų dėl Lietuvos laisvės 
vardų išsaugojimu. Susitiki-

niam okupantui, taip pat įam
žinti sovietinio genocido au
kų, laisvės kovotojų atmini
mą. Už tai jiems visiems pa
reiškėme nuoširdžią padėką, 

įteikėme Lietuvos Sąjūdžio 
Kauno skyriaus jubiliejinius 
Padėkos raštus. 

Apsilankymas Genocido 
aukų muziejuje mane visada 
mintimis nukelia į studentiško 
gyvenimo metus, kada mūsų 
jaunatviškos širdys savo tauti
nio krikščioniško idealizmo 
sparnais stengėsi vienokiu ar 
kitokiu būdu grumtis su sovie
tinių vėjų gūsiais. Visada prisi
menu savo lituanistinių stu
dijų draugus Algirdą Vaitkų, 
Valentiną Ardžiūną, Leonar
dą Gogelį, Genutę Šeduikytę, 
Eleną Skaudvilaitę, Adolfą 

Gurskį, Albertą Ružę, Joną 

Jackevičių, Marytę Eidukevi
čiūtę, Anatolijų Žibaitį, Juozą 
Aputį, siekusius muzikos spe
cialisto diplomo Kazimierą 
Kalibatą, Algimantą Mišeikį, 

Vandą Kalibataitę ir kitus 
dvasinės rezistencijos daly
vius. Prisimenu ir tą su būre
liu studentų vėlame vakare 
Aušros Vartų koplyčioje prie 

Ekskursijos vadovas Zigmas 
Tumakauskas 

Švč. M. Marijos paveikslo 
duotą Dievui ir Tėvynei prie
saiką, palaimintą su mumis 
dalyvavusio kunigo, ir tas re
zistencinio turinio studen
tiškas vakarones Filologijos 
fakultete, ir rinktą tautosaką 
Gudijos lietuviškų žemių sale
lėse, ir nelegalų žuvusių lietu
vių karių kapų tvarkymą, ir 
tautinės krikščioniškos litera
tūros bei spaudos platinimą, 
ir anuomet penktakursio, da
bar iškilaus kunigo filologijos 
daktaro jėzuito Kazimiero 
Ambraso tuomet surengtą 
slaptą studentiško jaunimo 
Kūčių vakarą, ir 1956 metų 
antisovietinę jaunimo de
monstraciją Visų šventųjų va
karą Rasų kapinėse, gavusią 

Vėlinių įvykių vardą, ir nie
kada nepamirštamą bendravi
mą su tuometiniu kunigu, ta
pusiu vyskupu bei Lietuvos 
kardinolu Vincentu Sladkevi
čiumi, pagaliau ir 1957 metų 
Vasario 16-osios išvakares, 
kada naktį po padarytos kra
tos Čiurlionio gatvės bend
rabutyje, atsidūriau šių rūmų 
rūsiuose vienoje kameroj e su 
žymių dailininkų Tarabildų 

sūnumi Arūnu, studijavusiu 
dailės mokslus tuometiniame 
Dailės institute, ir tą ištvermę, 
kurią teko parodyti tardymo 
metu neišduodant buvusio iš
kilaus politinio kalinio vardo, 
iš kurio buvau gavęs sąsiuvinį 
su čekistų įvardintais "anti
tarybiniais" eilėraščiais, ir 
partokratų Imrės Zakso, Jono 
Bielinio organizuotus pasity
čiojimus fakulteto spaudoje 
iš mano religinių įsitikinimų 
(kratos kambaryje mano kiše
nėje buvo rastas rožinis, o ant 
kaklo - medalik:ėlis), pagaliau 
tuometinio fakulteto dekano 
J.P. ir kitų "veikėjų" gundymą 
ir ryžtą to gundymo atsisakyti 
verčiau renkantis išmetamo 
studento iš universiteto re
krūtinę dalią Uralo kalnų ra
diacijos užterštoje zonoje. 

Thigi pažintis su šiais rū
mais gana sena. Malonu, kad 
Genocido aukų muziejaus di
rektorius man yra suteikęs 
galimybę, kaip ir istorijos mo
kytojui, čia savarankiškai vesti 
ekskursijas su manimi atvyku
siais lankytojais. 

Nukelta j 1G-tą psl. 
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__ .,., ŽINIOS IŠ LIETUVOS l 
ESBO pasmerkė Rusijos veiksmus 

Europos saugumo ir bend
radarbiavimo organizacijos 
Parlamentinė asamblėja 

(ESBO PA) savo 23-ojoje sesi
joj e Azerbaidžano sostinėje 
Baku liepos 2 d. pasmerkė 
Rusijos veiksmus Ukrainoje 
ir pareikalavo atitraukti kari
nes pajėgas nuo Baltijos vals
tybių sienų, liautis vykdyti į 
etnines rusakalbių grupes nu
kreiptą veiklą, nutraukti pro
vokuojančius karinių orlaivių 

skrydžius. 
Į rezoliuciją įtrauktas ir 

reikalavimas Rusijai nutraukti 
karinių orlaivių skrydžius, ati
traukti kariuomenę ir nu
traukti rusakalbių tarp Balti
jos šalių piliečių skleidžiamą 
dezinformaciją. Rezoliucijos 
idėją pasiūlė JAV senatorius 
Benjamin Cardin. Pataisas, 
kartu su kolegomis iš Latvijos, 
Airijos ir Švedijos, pasiūlė 
Lietuvos parlamentarai -

konservatorė Vilija Aleknai
tė-Abramikienė bei socialde
mokratas Algirdas Sysas. Ru
sijos atstovai, nepritarę rezo
liucijai, ypatingai priešinosi 
šios nuostatos įtraukimui. 

Lietuvos atstovas ESBO 
PA nesitikėjo, kad rezoliucija 
realiai paveiks Rusijos vyk
domą politiką, tačiau tvirtino, 
jog ši gan vieninga ESBO vals
tybių pozicija Rusijos atžvil
giu yra svarbi stabdant prasi
dėjusius karinius procesus. 
Joje ESBO narės raginamos 
"atsisakyti smurtinės Rusijos 
federacijos (įvykdytos) Kry
mo aneksijos pripažinimo", 
taip pat reiškiama pozicija 
apie "tvirtą palaikymą Ukrai
nos suverenumui, politinei 
nepriklausomybei, vienybei ir 
teritoriniam vientisumui, kaip 
pažymima šalies konstituci
joje ir jos tarptautiniu mastu 
pripažintose ribose". 

Naujas kariuomenės vadas 
Naujuoju Lietuvos ka

riuomenės vadu prezidentė 
Dalia Grybauskaitė liepos 1 
d. paskyrė generolą majorą 
Joną Vytautą Žuką. Jis pen
kerių metų kadenciją pradės 

eiti liepos 24 d . .Kariuomenės 
vado pareigose J.V. Žukas 
keičia generolą leitenantą Ar
vydą Pocių. 

J.V. Žukas pastaruoju me
tu dirbo kariniu atstovu Lie
tuvos nuolatinėje atstovybėje 
prie NATO ir Europos sąjun
gos. 2007-2012 m. generolas 
buvo Lietuvos kariuomenės 
Sausumos pajėgų vadas. Jo 
nuomone, reaguodama i būk
lę Ukrainoje Lietuva turi stip
rinti gebėjimus veikti sava
rankiškai ir ruoštis nekonven-

einiams iššūkiams, tokiems 
kaip tautinių mažumų kursty
mas ar ginkluotų asmenų be 
skiriamųjų ženklų siuntimas. 
Jis taip pat pabrėžė, kad di
desnį dėmesį reikia skirti per
sonalui ir ginkluotei, nes da
bar daliniai sukomplektuoti 
tik iki 50%, trūksta tinkamų 
ryšių, transporto priemonių ir 
ekipiruotės. Generolas pabrė
žė, kad baigiantis misijai Af
ganistane ir tęsiantis krizei 
Ukrainoje, didesnį dėmesį ko
lektyvinės gynybos operaci
joms ima skirti ir visa NATO, 
o Lietuvos kariuomenė turi 
būti pasirengusi veikti sava
rankiškai tam tikrą laiką, kurį 
krizės atveju kurį laiką reikėtų 
laukti sąjungininkų paramos. 

Devyni juodajame sąraše 
Lietuvos prezidentė Dalia jų atleidimo klausimas yrami

Grybauskaitė, iš Specialiųjų nisterių kompetencijoje, "ta
tyrimų tarnybos (STI) gavusi čiau noriu pabrėžti, kad mūsų 
vadinamąjį "juodąjį sąrašą" Vyriausybė dirba skaidriai ir 
su viceministerių pavardėmis, visiems pareigūnams bus tai
paskelbė netvirtinsianti minis- komi vienodi skaidrumo rei
terių, kurie neatleis abejones kalavimai". 
sukėlusių viceministerių. Įtar- Liepos 3 d. valdančiosios 
tinųjų sąrašas sudarytas pagal koalicijos partijų vadovai pa
Specialiųjų tyrimų tarnybos skelbė pareiškimą, jog atmeta 
(STT) medžiagą, remiantis prezidentės "išsakytus grasi
Kriminalinės žvalgybos jstaty- nimus" ir atsiriboja "nuo bet 
mu. D. Grybauskaitės vertini- kokių svarstymų taip vadina
mu, ši būklė leistų valdančia- mojo 'juodojo sąrašo' ar 'kri
jai koalicijai apsivalyti. "Jeigu minalinės daugumos' kon
to nebus padaryta, valdančiąją tekste ir sieks teisinėmis prie
daugumą pavadinsiu krimina- monėmis ištirti bei įvertinti 
line", sakė prezidentė. Pra- veiklą asmenų, susijusių su 
ėjusį mėnesį ji patvirtino, kad šios, nieko bendro su tikrove 
STI jai ir premjerui pateikė neturinčios, informacijos 
pažymą apie įtartinus vicemi- skleidimu". Pareiškimą pasi
nisterius. Žiniasklaidoje sk.elb- rašė premjeras A. Butkevi
ta, kad sąraše jų yra devyni. čius, seimo pirm. L. Grauži-

Premjeras A Butkevičius nienė, R. Paksas bei Lietuvos 
birželio 30 d. teigė, jog vicemi- lenkų rinkimų akcijos vadovas 
nisterių skyrimo į pareigas ar V. Tomaševskis. 

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė 
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E.A BUKONTIENĖ, 
Kraupiškio vid. m-los mkt. 

Paskutinįjį gegužės šešta
dienį didžiojo būrų dainiaus 
žemėje skambėjo lietuvių kal
ba, jaWiatviški balsai, suvažia
vo autobusai, pilni ekskur
santų iš Karaliaučiaus (Kali
ningrado ), Tilžės (Sovetsko), 
Įsruties (Černiachovskio ), 
Gumbinės (Gusevo), Neu
hauzeno (Gurjevsko ), Lazdy
nų (Krasnoznamensko ), Pil
kalnio (Dobrovolsko ), Mari
jampolės, Kupiškio. Tui tradi
cinė vaikų literatūros ir muzi
kos popietė "Svečiuose pas 
Donelaitį". Ją organizavo 
mokytojas iš Karaliaučiaus 
Algirdas Karmilavičius ir 
Karaliaučiaus srities regioni
nės lietuvių kalbos mokytojų 
draugijos pirmininkas Aleksas 
Bartnikas. 

Pirmiausia atvykome į 

Lazdynėlius, Donelaičio vai
kystės žemę, kur ošia ir žaliuo
ja ąžuoliukai, naujai pasodinti 
300-osioms poeto gimimo me
tinėms. Prie paminklo ąžuolų 
paunksmėje, plačioje laukų 

erdvėje pasklido moksleiviai, 
besimokantys lietuvių kalbos, 
etnokultūros ir muzikos, sve
čiai, mokytojai. Skambėjo ei
lės, mokytojai pasakojo apie 
kaimą, kuriame gimė poetas, 
jo šeimą, vaikystę, asmenybę 
ir kūrybą. Gaila, kad iki mūsų 
dienų neišliko kaimo, pado
vanojusio lietuvių literatūros 
ąžuolą. 2014-ieji- K. Done
laičio metai, jie įrašyti į 

UNESCO meninių sukakčių 
sąrašą, o poema Metai įtrauk
tai Europos literatūros šedev
rų sąrašą. 

Toliau mūsų laukė Tol
minkiemis, kurio muziejus -
paminklas K. Donelaičiui, jo 
atminimui, kur tarsi sklando 
poeto dvasia. Thi nuostabaus 
grožio gamtos kampelis Nad
ruvos girių pakraštyje, kur vin
guriuoja Ramintos ir Šven
tainės upeliai. Renginio ve
dantysis Algirdas Karmilavi
čius, pagrindinis šio renginio 
organizatorius, pasveikino su
sirinkusius ir pristatė atvyku
sius svečius. Karaliaučiaus 
krašto lietuvių kalbos moky
tojų draugijos pirmininkas 
Aleksas Bartnikas į susirinku
sius kreipėsi K. Donelaičio 
žodžiais, pasveikino su pava
sariu, linkėjo geros nuotaikos 
ir sėkmės. 

Lietuvos respublikos ge
neralinio konsulato Karaliau
čiuje kultūros atašė Romanas 
Senapėdis pasidžiaugė, kad 
atvyko gausus būrys svečių iš 
Karaliaučiaus srities ir Lietu
vos, kad šventėje dalyvavo dr. 
Napoleonas Kitk.auskas, Ku
piškio savivaldybės teatro 
"Provincija" (vad. Nijolė Rat
kienė) aktoriai. Tui literatū
ros, muzikos ir teatro šventė. 
Nors įpusėjo K. Donelaičio 
metai, bet tikimės, kad dėme-

Donelaičio žemėje 

Prie paminklo K. Donelaičiui Lazdynėliuose 

Dainuoja ansamblių "Penke vaikee" ir "Gabija" dainininkai 

sys poetui nesibaigs su jo jubi
liejiniais metais. 

Dr. Napoleonas Kitkaus
kas padėkojo, kad į Donelai
čio šventę atvyko tiek daug 
žmonių. Šiemet sukanka 35-
eri metai, kai birželio 14 dieną 
buvo perlaidoti K. Donelaičio 
palaikai. Spalio 8 dieną su
kaks 35-eri metai, kai atidary
tas Tulminkiemio muziejus. 
2004-ųjų metų rudenį ati
dengtas paminklas poetui 
Gumbinėje. Susirinkusius 
sveikino Marijampolės K. Do
nelaičio draugijos pirmininkė 
Vida Mickuvienė. Į šventę 

Kupiškėną teatras "Provincija" 

Eilėrašti skaito Rūta 
Leonova 

draugija atvažiuoja jau pen- Lletuva, ir klausė, ar turėsime 
keri metai, šiandieną atvyko savo įpėdinių Donelaičio že
dvylika jos narių. P. Vida 
džiaugėsi, kad poetas savas ši
tai žemei. Gintaras Skamaro
čius, VŠĮ Nemuno euroregio
no Marijampolės biuro direk
torius, sakė, kad Mažoji ir Di
džioji Lietuva - viena bendra 

mėje. 

Mokytoja, poetė, vertėja 
Rūta Leonova iš Karaliau-
čiaus, išvertusi L. ir N. Kit
kauskų knygą apie Tulminkie
mio memorialą ir K. Donelai
čio Metus, parašiusi eilėraščių, 

skirtų didžiajam poetui, per
skaitė savo eilėraštį Jau saule
lė vis aukštyn ir aukštyn kyla į 
dangų pagal Donelaitį, atsi
prašydama žodžiais "Mylimas 
Kristijonai, nesupyk, kad pa
gal tave porinu". P. Rūta pa
sveikino su prasidėsiančia va
sara, nes šis gegužės šeštadie
nis - paskutinis pavasario 
dvelksmas. 

A . Karmilavičius sakė, 

kad 80 moksleivių iš Karaliau
čiaus lietuviškų folklorinių 

ansamblių dalyvaus šiais me
tais liepos mėnesį Vilniuje 
Dainų šventėje "Čia mano na
mai". Eilėraščius keitė dainos, 
skambėjo lietuvių poetų eilės 

apie Lietuvą, Tėvynę, lietuvių 
grožinės literatūros pradinin
ką K. Donelaitį. 

Eilėraštį apie gimtinę dek
lamavo Karaliaučiaus 4-osios 
vidurinės mokyklos mokslei
vis Jegor Romanenko (mkt. 

A. Karmilavičius). Maironio, 
Salomėjos Nėries ir K. Done
laičio eiles deklamavo mkt. 
Almos J anvariovos moksleiviai 
iš Pilkalnio vidurinės mokyk
los ir Lazdynų vaikų ir jauni
mo centro. Ansamblis "Malū
nėlis" padainavo lietuvių liau
dies dainą Sėjo sesutė. Tilžės 

3-osios pagrindinės mokyklos 
moksleivės Ana Šapkina ir 
Viktorija Riabova deklamavo 
apie poetą K. Donelaitį (mk:t. 
Vitalija Kovalenko). 

Eiles apie gimtinę dekla
mavo Neuhauzeno gimnazi
jos moksleivė Ana Marija Je
gorova, dainavo folkloro an
samblis "Rūtelė" (mkt. Irena 
Tiriuba). Eilėraščius dekla
mavo Tilžės 10-ojo licėjaus 
mokinė Eglė Makajeva (mkt. 
Tutjana Pavlova). Gumbinės 
5-osios vidurinės mokyklos 
moksleivė Nastia Makrušina 
padeklamavo eilėrašti Myliu 
Tave, senas;.s Vilniau. Mokyto
jos Gražinos Koliagos vado
vaujami "Nadruvėlės" an
samblio dainorėliai atliko lie
tuvių liaudies dainas: Už jūrų, 
už marių ir Aukšti kalneliai. 
Eilėraščius deklamavo Onu
tės Druseikaitės moksleiviai 
Thisija Vilkockaja ir Anastasi
ja Nebilsina iš Įsrutės 4-osios 
vidurinės mokyklos. 

Karaliaučiaus lietuviškieji 
ansambliai "Penke vaikee" ir 
"Gabija" (vadovas Algirdas 
Karmilavičius) padainavo tris 
lietuvių liaudies dainas iš Lle
tuvos Dainų šventės Dainų 
dienos repertuaro. Kupiškio 
rajono savivaldybės vaikų ir 
suaugusiųjų teatro "Provinci
ja" režisierė Nijolė Ratkienė 
džiaugėsi, kad atvyko į Done
laičio žemę, papasakojo apie 
savo vadovaujamą teatrą 

"Provincija", kuris gyvuoja 
jau 15 metų. Žiūrėjome spek
taklį pagal poemos Metai -
Pavasario linksmybes, klausė
mės Donelaičio hegzametro, 
girdėjome jo pamokslą, džiau
gėmės gamtos atbudimu, poe
to apdainuotu pavasariu. Kitą 
dieną kupiškėnai viešėjo Ka
raliaučiuje, dalyvavo bendra
me koncerte ir susitikime su 
L. Rėzos lietuvių draugijos 
nariais, dalyvavo Mišiose Ka
raliaučiaus) Katalikų ŠV. Šei
mynos šventovėje. 

Vaišingi kupiškėnai atvy
ko su gausiomis dovanomis. 
Režisierė užrišo vardinę juos
tą kultūros atašė Romanui Se
napėdžiui, įteikė aukštaitiškos 
duonos kepalą ir fotonuotrau
ką. L. Rėzos draugijos pirmi
ninkei Nidai Lukoševičienei 
iš Karaliaučiaus - irgi vardinę 
juostą ir pyragą, muziejaus di
rektorei Liudmilai Silovai -
lietuviškos duonos kepalą. 
Režisierė dėkojo už tai, kad 
šventėje spindėjo moksleivių 

akys, vienu ritmu plakė visų 
širdys, ir ragino gyventi taip, 
kaip mokė Donelaitis. 

Nukeltai 7-tą psl. 



LR Seimo ir PLB pasitarimai 
Atkelta iš 1-mo psl. 

Įvairių narių pasisaky
muose kartojosi informacijos 
abipusio pasidalinimo svarba 
ir noras bendrai, konkrečiai 
spręsti įvairius klausimus, 
kaip kalbos ir tautiškumo iš
saugojimas. PLB atstovai ska
tinami savo bendruomenėse 
skleisti žinias apie Komisijos 
darbą. 

Pirmąją posėdžių dieną 

prieš pietų pertrauką vyko Či
kagos (JAV) dailininkės Mag
dalenos Stankūnienės darbų 

sprendžiami tik referendumu. 
(Red. pastaba: birželi.o 29 refe
rendumas laikomas neįvyku
siu, balsavus mažiau kaip 15% 
rinkėjų.) 

Stodama i Europos sąjun
gą Lietuva įsipareigojo ne
drausti žemės pardavimo už
sieniečiams ir po pereinamojo 
laikotarpio nuo šių metų ge
gužės šis draudimas nustojo 
galios. Apie atitinkamų K.ons
titucij os straipsnių pakeiti
mus, kurie leistų riboti žemės 
pardavimą užsieniečiams in
formavo Konstitucijos komisi-

JAV dailininkės Magdalenos Stankūnienės parodos atidary
me iš k. Seimo pirm. pavaduotoja ir išeivijos atstovė Irena De
gutienė, Komisijos kopirm.. LR konsulas dr. Jonas Prunskis, 
Komisijos narys Kęstutis Eidukonis, Vilkaviškio krašto mu
ziejaus direktorius Antanas Žilinskas, Komisijos kopirm. 
Ona Valiukevičiūtė Ntr. M. Šmitienės 

parodos atidarymas Seimo m 
rūmų parodų galerijoje. Ati
daryme dalyvavo ansamblis 
"Lankupa" iš Vtlk.aviškio (Pa
ežerių). 

Popietinę temą "Dėl že
mės ūkio paskirties žemės įsi
gijimo užsieniečiams" prista
tė kopirmininkas J. Prunskis, 
pabrėždamas žemės įsigijimo 

svarbą investuotojams. Įdo
mią statistiką apie dirbamą 
žemę ir įsigijimo saugiklius 
pateikė žemės ūkio ministeri
jos žemės ir išteklių politikos 
departamento direktorius 
Audrius Petkevičius. Kęstutis 
Eidukorris priminė, jog tokiais 
(siūlomais) įstatymų pakeiti
mais žlugdoma Lietuvos eko
nomika, o Lietuvos laisvosios 
rinkos instituto prezidentas 
Žilvinas Šilėnas priminė, kad 
saugikliai prieš spekuliaciją 
žeme jau yra, o didesni varžy
mai panašūs į sovietinę siste
mą. Kiti išeivijos atstovai pa
sisakė prieš nbojimus parduo
ti žemės ūkio paskirties žemę 
užsieniečiams, nes tai mažintų 
investicijas ir numuštų žemės 
kainą; kai kurie seimūnai irgi 
pasisakė prieš referendumą 
dėl tokio draudimo, kiti ji gy
nė. Dar du klausimai pateikti 
balsavimui referendume buvo 
referendumo skelbimui ateity 
reikalauti ne mažiau kaip 
100,000 (vietoj 300,000) pilie
čių parašų ir kad valstybinės 
ir bendruomeninės reikšmės 
gamtos išteklių išgavimo ir 
naudojimo klausimai būtų 

jos pirmininkė Rimantė Šala
ševičiūtė. 

Siūloma riboti alkoholio 
prekybą 

Pagal parduoto alkoholio 
kiekj Lietuvą užima trečią vie
tą. Ši liūdna statistika ir pa
skatino Komisiją kviesti įvai
rius pranešėjus pateikti infor
maciją apie šios sunkios prob
lemos realybę ir galimą jos 
sumažinimą. Seimo Sveikatos 
reikalų komiteto pirmininkas 
Antanas Matulas suglaustai 
pasakė, kokių tabako ir alko
holio kontrolės priemonių im
tasi per pastaruosius du de
šimtmečius, ir kiek kartų tokie 
įstatymai buvo pakeisti, pvz. 
alkoholio - 37 kartus nuo 
1995 m. Narkotikų, tabako ir 
alkoholio kontrolės departa
mento direktoriaus pavaduo
toja Gražina Belian kalbėjo 
apie alkoholio prieinamumą 
Lietuvoje, o Kauno jaunimo 
narkologijos pagalbos centro 
vadovas Aurelijus Veryga pra
nešė apie alkoholio žalą jau
nimui. Septintosios dienos ad
ventis tų vyskupas Bertold 
Hibner aptarė alkoholio var
tojimo jaunimo tarpe proble
mą dvasininko akimis. Jo ir 
kitų nuomone, reiktų prekiau
ti alkoholiu tik specialiose 
parduotuvėse, padidinti alko
holio akcizus bei alkoholio 
kainas, dar labiau riboti rek
lamos kainas, kompensuoti 
žiniasklaidai už prarastas rek
lamas. Iškeltas faktas, jog lie
tuvių išeivijoje alkoholizmo 

statistika yra panaši, kaip Lie
tuvos. Reikia kovoti ir su alko
holizmo priežastimis, tai -
beviltiškumas, nusivylimas gy
venimu, socialine padėtimi, 
nedarbu. Būtina stengtis iš
rauti įsišaknijusi nihilizmą, 
gėrimo kultūrą, sustiprinti 
švietimą apie sveiką gyvense
ną ir alkoholizmo pasekmes, 
įsisamoninti, kad vaikai seka 
tėvų pavyzdžiu ir kad gyventi 
padoriai nėra "nepadoru". 

Popietinėje tos dienos se
sijoje dar kartą kalbėta apie 
Lietuvos pilietybės išsaugoji
mą. Seimo Konstitucijos ko
miteto pirm. Rimantė Šalaše
vičiūtė ir seimo Tuisės ir teisė
tvarkos komiteto pirmininkas 
Julius Sabatauskas pranešė 
apie pilietybės istatymo pa
keiti.mus, sudarančius galimy
bę išsaugoti Lietuvos pilietybę 
ir įvairių kitų kraštų tvarką iš
eivių pilietybės klausimu. 
Nors Seimo-PLB komisija 
2103 m. rudens sesijoje jau 
buvo pateikusi siūlymą šiuo 
klausimu, R. Šalaševičiūtė pa
tvirtino, kad jis buvo atmestas 
ir šiuo metu svarstomi kiti du 
variantai, kurių ji apibūdinti 
negalinti, bet jie būsią pa
skelbti ir aptariami š.m. birže
lio pabaigoje. 

Toliau krašto apsaugos 
ministeris Juozas Olekas pa
darė pranešimą "Dėl Lietuvos 
įsipareigojimų NATO ir Lie
tuvos saugumo užtikrinimo". 
Jis apibūdino Lietuvos jnašą, 
karines misijas ir iniciatyvas, 
apibrėžė 130 min. litų lėšų bū
simą vartojimą ir plėtros prio
ritetus. Numatytas pokalbis 
su ES atstovybės Rusijos Fe
deracijoj e vadovu Vygaudu 
Ušacku per Skype programą 
neįvyko. Diskusijose iškeltas 
ir Vytauto Landsbergio laiš
kas, primenantis, kokia didelė 
yra grėsmė iš Rusijos ir Krem
liaus doktrinos apie "rusų pa
saulio" gynimą. Lietuvos įsi
pareigojimas 2% BVP kasmet 
skirti NATO nėra pilnai vyk
domas, nuo 2008 iki 2013 m. 
vidurkis buvo 0.8%, bet ir kitų 
narių įnašas svyruoja, pvz„ 
panašiu laikotarpiu Kanada 
skyrė tik 1 % BVP. 

Likus laiko po diskusijų, 
Pasaulio lietuvių jaunimo są
jungos pirmininkas Kęstutis 
Pikūnas padarė trumpą pra
nešimą apie liepos 10-13 d.d. 
Prienų rajone vyksianti Pasau
lio jaunimo susitikimą, kurio 
programoje -160 pranešėjų, 
dirbs 170 savanorių ir bus per 
1000 dalyvių iš užsienio. 

Trečiąją posėdžių dieną 

gvildenta Lietuvos piliečių 
emigracijos ir grįžimo tema 
bei prekyba žmonėmis. Apie 
tai - kitame TŽ numeryje. 

(Bus daugiau) 
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KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Nauja gubernatorė 
Elizabeth Dowdeswell pristatyta 

kaip būsimoji Ontario provincijos gu
bernatorė. Ji pakeis šiose pareigose 7 
metus dirbusi David Onley. 

Ministeris pirmininkas S. Harper, 
pristatydamas visuomenei šios ilgame
tės viešosios tarnybos specialistės nuo
pelnus visuomenei, ypač pabrėžė E. 
Dowdeswell patirtį svarbiose Kanados 
ir tarptautinėse organizacijose. Ji yra 
dirbusi Saskatchewan provincijos vyriausybės kultūros ir jau
nimo reikalų ministere, Kanados federacinės vyriausybės ap
linkosaugos ministerio pavaduotoja. Dar vėliau kanadietė 
dirbo vykdomąja direktore JTO aplinkosaugos programai. 

v 

Zemė sugrąžinta senbuviams 
Kanados Aukščiausiasis 

teismas priėmė istorinį spren
dimą. Po ilgų svarstymų pri
pažino 1,700 kv.km žemių ir 
miškų plotus Br. Kolumbijoje 
'ISilhqot'in -vienos iš Pirmųjų 
tautų bendruomenių nuosa
vybe. Tui pirmas Kanados is
torijoje toks teismo sprendi
mas Pirmųjų tautų naudai. 
'ISilhqot'in, jungtinė 6 genčių 
bendruomenė, turinti šiek 
tiek daugiau nei 3,000 žmo
nių, siekė, kad teismas pri
pažintų jiems galimybę išsau
goti nuo senų laikų turimą gy
venimo sanklodą. Br. Kolum
bijos teismas 2012 metais bu
vo pripažinęs vietiniams gy
ventojams teisę žvejoti, me
džioti ir prekiauti nuo amžių 
jiems priklausiusiose žemėse. 

Bet senieji gyventojai siekė 
būti pripažinti savo žemių tik
raisiais šeimininkais. 

Kanados AT pripažino, 
kad pusiau klajoklių bend
ruomenė turi teisę i visus plo
tus, kuriuose nuo seno jie gy
veno. Tučiau nuosavybės teisė 
1Silhqot'in bendruomenei pri
pažinta su išlygomis. Pripa
žinta, kad federacinė vyriau
sybė gali naudotis jų žemėmis 
svarbiems tikslams, jei tam 
neprieštarauja Pirmųjų tautų 
žmonės arba tam turi labai 
svarbių valstybinės reikšmės 

priežasčių. Taip pat teismo 
sprendime pabrėžta, kad ir 
Pirmosios tautos žmonėms 
priklausančioje teritorijoje 
privaloma laikytis provincijos 
įstatymų. 

Pagalbininkai per prievartą 
Nuo liepos mėnesio, atėję 

į savo banką, nenustebkite, 
jei banko tarnautojai paklaus, 
kur esate gimę arba net kur 
gimė jūsų tėvai. Rinkti tokią 
informaciją juos įpareigojo 
Kanados vyriausybės ir kai
myninės valstybės JAV Mo
kesčių agentūros (IRS) tarpu
savio sutartis. Šis Kanados vy
riausybės 1s1pareigojimas 
įtvirtintas įstatymu, tad neno
rintiems atsakyti į šį klausimą 
bankai turi teisę atsisakyti 
teikti paslaugas. JAV yra pasi
ryžusi įgyvendinti savo mo
kesčių įstatymą - amerikietis 
privalo mokėti mokesčius 
JAV, nesvarbu, kiek metų ir 

kur jis gyvena. Netgi ameri
kiečių tėvų vaikai, gimę užsie
nyje, kartu su JAV pilietybe 
gauna pareigą mokėti mokes
čius šiai valstybei. Kanadoje 
gyvena apie 1 mln. amerikie
čių, kai kurie iš jų turi dvigubą 
pilietybę, bet tai neatleidžia 
jų nuo pareigos mokėti mo
kesčius savo valstybei. 

Žmogaus teisių gynėjai ir 
privatumo sargai kritikuoja 
tokias apklausas ir informa
cijos perdavimą kitai valsty
bei. Bet Kanados bankai ne
turi pasirinkimo, nes atsisa
kius bendradarbiauti su IRS, 
jie patirtų finansinių nuo
stolių. 

Daugybos lentelė bus privaloma 
Albertos provincijos tėvai laimėjo nedidelę pergalę prieš 

provincijos švietimo programų kūrėjus. Vienos mamos suma
nymu kilo judėjimas su reikalavimu sugrąžinti i matematikos 
pamokas klasikinius mokymo būdus - daugybos lentelės mo
kymąsi atmintinai ir kitus šimtmečiais patikrintus matemati
kos mokymosi principus. Tėvų siekiui keisti matematikos mo
kymo programas pritarė daug matematikos mokytojų, kurie 
teigė, kad šiuolaikinės technologijos ryšio priemonės nelavina 
atminties ir skaičiavimo įgūdžių. 

Provincijos švietimo ministerijoje nutarta, kad bus atnau
jintos matematikos mokymo programos ikimokyklinio am
žiaus - 9 klasės moksleiviams, įjungiant atmintinį skaičiavimą. 

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė 

www.tevzib.com 
laukia jūsų apsilankymo 
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Iškili Joninių šventė Petro-Laisvio Sergančio sodyboje, London, ON 

KLB Londono apylinkės valdyba, sumaniai, 
darbščiai vedama Aldonos Valaškevičienės, 
sutraukė septyniasdešimt dalyvių. Vaišintasi 
puikiais valgiais, nieko netrūko, kai taip pa
rengta puikių šeimininkių, veik visų valdybos 
narių. Pasisotinus ir jau lyg "prisiverčiant" iš
baigiant padovanotus didžiulius "ŠVyturius" -
puikus teatras: vaidila su vaidilute, naujo vai
dilos (Petro S.) įvadu, jį "vandeniu ir kadugiu 
apšlakstant". 

Pagerbtas ir prof. Romas Mitalas. Turtinga 
bilietaisflaimikiais loterija, dovanota "vyrų 

Iškiliai atšvęsta Šv. Jono Krikštytojo šven
tė - Joninės, žavaus birželio 22-ros sekmadie
nio pirmąją popietės valandą, iškilmingai kun. 
R. Bukausko, OFM, atnašautomis Mišiomis, 
giedant chorui "Pašvaistė" su dr. D. Andrulio
nis-Armstrong palyda. Mišioms patarnavo 
Petras Sergantis, kurio tėvų atminimui buvo 
aukojamos Joninių Mišios. Jo žalioje, vaizdin
goje, vėjeliais glostomoje sodyboje jau kelintą 
kartą vyko ši šventė. Atvykstančius pro tri
spalve bei gėlėmis papuoštus vartus pasitiko 
akordeonu Felicija. Po vėjeliu ir giesmėmis 
gaivinamų Mišių su puikiu kun. Raimundo 
pamokslu -Joninės. Jau antrųkart rengėjai-

būrelio". Kas jis? Tuip ir liko Joninių paparčio Autoriaus nuotraukose akimirkos iš Joninių šventės Lon
žiedo paslaptis ... "kas jis" ... tas būrelis? ep don, ON, Petro Sergaučio sodyboje 

Australija 
PASIRODYMO POPIE

TĘ MELBURNE surengė So
cialinės globos ir Katalikių 
moterų draugijos. Šią popietę 
pradėjo Socialinės globos 
draugijos pirmininkė B. Stau
gaitienė, pavadindama šį ren
ginį šeimos švente. Programą 
pradėjo duetas "Tembras" -
B. Kymantienė ir R. Mačiu
laitienė atliko giesmę lotynų 
kalba Pie lesu ir Lietuva. Šo
kių grupė iš Geelongo, vado
vaujama L. Čizauskaitės-Ti
gani, pašoko du nuotaikingus 
šokius, "Gintaro" šokių gru
pė, vadovaujama Z. Šuklytės, 
atliko šokius "Gyvataras" ir 
"Subatėlė". Ši grupė dalyvaus 
Pasaulio lietuvių dainų ir šo
kių šventėje Lietuvoje. Šokių 
grupės "Linas" ir "Gintaras" 
kartu sukosi šokyje "Sukti
nis". Šventės programą už
baigė "Danos sesės", vado
vaujamos D. Levickienės, at
likdamos tris dainas - Roman
sas, Vėjų valandoje, Bijūnėlis 
žalias. Socialinės globos ir Ka
talikių moterų draugijų pir
mininkės padėkojo progra
mos atlikėjams ir žiūrovams, 
kartu pakviesdamos į baro sa
lę atsigaivinti (Tėviškės aidai). 

JA 

Gudija 
POEZIJOSVAKARĄRIM

DŽIŪNUOSE surengė Lietu
vos ambasadorius Gudijoje E. 
lgnatavičius. Pastarasis pra
dėjo šio vakaro programą. 
Šiame renginyje dalyvavo Ast
ravas rajono švietimo ir spor-

to atstovai, Gervėčių klebo
nas, meno grupės "Žilvitis" 
moterys. Svarbiausi šio vakaro 
dalyviai ir svečiai buvo meni
ninkai: vertėjas V. Dekšnys, 
dramaturgė, poetė D. če
pauskaitė, poetas V. Ru
džianskas, humanitarinių 

mokslų daktarė AA. Lapins
kienė, redaktorius, renginių 
vedėjas J. Šalkauskas. Progra
mą pradėjo lietuviškos mo
kyklos mokytoja su mokiniais, 
kurie skaitė atvykusių poetų 
kūrybą, J. Šalkauskas dekla
mavo B. Brazdžionio eilėraštį 
Lietuvis"kam žodži.ui. Savo kū
rybą ir vertimus skaitė V. 
Dekšnys. Taipgi savo kūrybą 
skaitė D. Čepauskaitė. Vaka
ro dalyviai su malonumu klau
sė pažįstamo poeto V. Ru
džiansko kūrybos. A.A. La
pinskienė pristatė savo verstą 
gudų poeto Alesio Razamovo 
knygą.Krikšto Motinos dovana. 
Ji skaitė verstos knygos skyrių 
Medžioklė slėnyje. Vakaras bu
vo baigtas sugiedotu Gervėčių 
krašto himnu, kuris visus su
vienijo bendroms mintims, 
idėjoms, kaip rašoma Lietuvių 
g<JOOse. JA 

London, ON 
BIRŽELIO 29, sekmadie

nį, pakrikštyta Allen ir Turesės 
(N aruševičiūtės) Long dukre
lė Julija-Marija. 

SUVALKŲ KRAŠTO IŠ
EIVUOS SAMBŪRIS kviečia 
jaunas šeimas dalyvauti šeimų 
vasaros stovykloje, kuri vyks 
rugpjūčio 23 - rugsėjo 1 d.d. 
"Romuvos" skautų stovykla
vietėje. Stovyklos atidarymas 

bus rugpjūčio 23, šeštadienį, 3 
v.p.p., o pabaiga - rugsėjo 1, 
sekmadienį, 12 v.d. Kaina šei
mai už dieną - $40, o už savai
tę - iki $240 ir narystės mo
kestis - $20. Pavieniam asme
niui daugiau kaip 18 m. am
žiaus - $20 už dieną, $120 už 
savaitę ir narystės mokestis 
$10. Norinčius stovyklauti 
prašome kreiptis į Praną Vil
kelį tel. (905) 279-1867 arba 
el-p.:lac„J>ranas@hotmail.com 

LIEPOS 13, sekmadienį, 
Mišios bus aukojamos už a.a. 
Eleną Paulionienę-Kerienę. 

Int 

ĮVAIRIOS ŽINIOS 

Lietuvos ambasadorius ž. Pavilionis JAV-se dalyvavo tarp 
Vilniaus ir Madison (Wisconsin valstijoje) susigiminiavusių 
miestų šventėje, minint 25-čio sukaktį. 1989 m. buvo pasirašy
ta tarp Vilniaus ir Madison miestų sutartis, kuri padėjo bend
radarbiauti kultūros ir turizmo srityje. Madison miesto lietu
viai daug padėjo atsikuriančiai Lietuvos valstybei. Ambasado
rius ž. Pavilionis ragino Wisconsin lietuvius ir toliau padėti 
stiprinti Lietuvą. Jis taipgi Madison universitete skaitė paskaitą 
apie Lietuvos pasiekimus ir ateities galimybes. Ambasadorius 
taip pat susitiko su Madison žemės ūkio ir prekybos sekretoriu
mi Ben Brazel bei Madison komercijos rūmų vadovais aptarti 
verslo ryšiams tarp Lietuvos ir Wisconsin valstijos plėtimo. 
Ambasadorius ž. Pavilionis informavo vietinius lietuvius, kad 
šiais metais Wisconsin valstijoje bus atidarytas pirmasis 
Lietuvos garbės konsulatas. (Dirva) JA 

2013 metais nariams 

IŠMOKĖJOME 
Papildomų f \ 
palūkanų 22% 
santaupoms \ l 

Įskaitant 

SĄSKAITOS PASKOLOS 
Taupomoji sąskaita 0.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

2 m. term. indė l iai 1.75% 
3 m. term. i ndėliai 2.25% 
4 m. term. i ndėliai 2.40% 
5 m. term. indė l ia i 2.50% 

Asmeninės nuo 3.25% 
Nekiln. turto l metų 3.25% 

3 metams 

4 metams 2.40% 

5 metams 2.50% 

Nuolaidų 
skolininkams 

• Nemokami čekių sąskaitų 
apmokejimai 

• Narių santaupos apdraustos 
6 mil. dol. kapitalu ir Kanados 
valdžios iki $100,000.0 sumos 
draudimu 

DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, 
ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 
Trečiadieniais - 9 v.r. - l v.p.p., 
Penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 

šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 

Liepos ir rugpjūčio mėnesiais 

šeštadieniais uždaryta. 



Lietuvoje keičiasi požiūris 
į profesinį mokymą 

Pastaraisiais metais no- Europos šalių mokiniai įgyja 
rinčiųjų studijuoti Lietuvos profesiją, o vėliau tęsia moks
aukštosiose mokyklose ma- Ią aukštosiose mokyklose", -
žėja, o žinovai įvardija įvairias teigė Centro direktorė. Pasak 
priežastis: sumažėjęs gimsta- jos, reikėtų keisti visuomenės 
mumas, emigracija ar atsivė- požiūrį, o pirmasis žingsnis -
rusios galimybės studijuoti už- technologijų egzamino įteisi
sienyje. Karaliaus Mindaugo 
profesinio mokymo centro di
rektorė dr. Laimutė Anužienė 
teigia, kad vis daugiau moks
leivių ir net baigusiųjų aukš
tojo mokslo studijas, siekia 
įgyti amatą, todėl padėtis pro
fesinio mokymo sektoriuje 
kur kas geresnė. "Pastaraisiais 
metais priimame vis daugiau 
mokinių. Neabejoju, kad jų 
nemažės ir ateityje, profesinis 
mokymas, noras turėti profe
siją ir sukurti verslą ar sėk- Centro direktorė dr. Laimutė 
mingai įsidarbinti, svarbus Anuli.enė 

"Modus" atidarymas 

kiekvienam, planuojančiam nimas valstybinių brandos eg
savo ateitį. Tiesa, visuomenė- zaminų metu. "Vis daugiau 
je yra vis dar daug stereotipų baigusiųjų aukštąsias mokyk
- jei baigiau gimnaziją, turiu las pasirenka studijas mūsų 
stoti į aukštąją mokyklą, nors Centre. Valstybė skiria daug 
taip dažnai siekiama tariamo lėšų akademiniam parengi
prestižo, o ne sprendžiama mui, o pas mus grįžta įgyti 
argumentuotai. Daugiausia amatą, kad nereikėtų vykti į 

Donelaičio žemėje 
Atkelta iš 4-to psl. tos vaizdai, apsilankė kleboni

joje. Pasidžiaugėme, kad su
tvarkyta muziejaus teritorija. 
Ant išlikusių kapų, kur ilsisi 
lietuvininkai, žydi pasodintos 
gėlės. 

Mums, lietuviams, - tai 
šventa vieta, kur iš naujo per
mąstome poeto indėlį į lietu
vių literatūrą. Tui lietuviškos 
raštijos lopšys ir lietuviškos 
raštijos žemė. Pabuvojome ša
lia poeto, pabendravome su 
juo, pajutome žodžiais ne-

užsienį dirbti nekvalifikuotus 
darbus. Reikėtų ne tik plates
nės žinovų diskusijos šia tema, 
bet ir keisti įstatymus. Džiau
giuosi, kad tai supranta ir pa
dėtį bando keisti Švietimo ir 
mokslo ministerijos vadovai", 
- sakė dr. L. Anužienė. 

Mokymo centro vadovės 
įsitikinimu, profesinės mo
kyklos turi nuolat stebėti vers
lo aplinkos pokyčius ir siūlyti 
šiuolaikines programas. ''Nuo
lat tariamės su verslo įmonė
mis, organizacijomis ir socia
liniais partneriais. Atnauji
name programas, daug dėme
sio skiriame darbuotojų kvali
fikacijos ir kompetencijos di
dinimui, mums rūpi ne kieky
bė, o kokybė. Net 92% Centro 
parengtų specialistų įsidar

bina ar sukuria verslą. Darb
daviai laukia šiuolaikinių spe
cialistų. Mūsų inovatyvus mo
kymas duoda gerus rezulta
tus, tačiau turime stebėti, 
koks yra verslo poreikis, nes 
padėtis nuolat keičiasi. Daug 
investuojame į infrastruktū
ros, modernios mokymo įran
gos įsigijimą, neseniai atida
rėme kirpimo, grožio ir susiju
sių paslaugų sektorinio prak
tinio mokymo centrą "Mo
dus", siekiame ir verslui paro
dyti naujausias technologijas 
ir kryptis, parengti šiuolaiki
nius specialistus", - sakė Ka
raliaus Mindaugo profesinio 
mokymo centro direktorė dr. 
Laimutė Anužienė. 

Karaliaus Mindaugo 
profesinio mokymo centro 

informacija 

nusakomą žmogaus ir gamtos 
ryšį ir atsisveikinome su poetu 
iki kitų metų. 

Grįždami užsukome į 
Gumbinę, kur 1714 m. buvo 
pakrikštytas K. Donelaitis, 
pagerbėme jo atminimą prie 
paminklo. 

Už šią išvyką dėkojome 
šventės organizatoriui Algir
dui Karmilavičiui, kuris rūpi
nosi moksleivių atvežimu, jų 
maitinimu, šventės programa, 
ir visiems rengėjams. Tuip pat 
dėkojame LR Švietimo ir 
mokslo ministerijai, kuri pa
rėmė šią gražią šventę. 

Marijampoliečiai p. Vida 
ir Gintaras išrinko labiausiai 
patikusius kūrinius ir atlikėjus 
ir įteikė prizus Gurjevsko an
sambliui "Rūtelė" (vadovė 
Irena Tiriuba), Pilkalnio an
sambliui "Malūnėlis" (vadovė 
Alma Janvariova) ir "Nadru
vėlės" ansambliui (vadovė 
Gražina K.oliago ). Vida Mic
kuvienė padėkojo Algirdui 
Karmilavičiui už šventės orga
nizavimą, muziejaus direk
torei Liudmilai Silovai įteikė 
Padėkos raštą ir lietuvišką 
šakotį. 

Advokatas 

Moksleiviai pabuvojo 
prie kriptos, kur ilsisi per
laidoti poeto palaikai, per
skaitė Donelaičio patarimus 
lietuvių, rusų ir vokiečių kal
bomis šių laikų žmogui, ap
žiūrėjo spalvotus vitražus, ku
riuose atsispindi Donelaičio 
apdainuotas būrų pasaulis ir 
visų keturių metų laikų gam-

ALGIS S. PACEV/Č/US PACE, B.Sc., LLB. 

PACE LAW FIRM 
• ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 
kūno sužalojimu 

• imigracija į Kanadą 
• tcstamcntai ir jgalioj imai 
• palikimų administravimas 
• nekilnojamo turto sandoriai 
• konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais 

295 The Wcst Man, 6th Floor, Toronto, O M9C 4Z4 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809 
Tinklalapis: www.pacclawfirm.com El.pa~tas: 11lpacc@pacelawfirm.com 
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Mūs11 tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas 

Tel. 416-532-3400 
w w w .rpcul.com 

GIC INDĖLIAI 
__ <._Pe_lno padalinimas netaikom_ ••._) __ 

l metų"cashable" 1.30% 

l metų 1.600Ai 

2 metų 1.SOOA> 

3 metų 2.100Ai 

4 metų 2.35% 

Smetų 2.50% 

RRSP, RRIF pensijų fondai 

TFSA neapmokestinama 
taupomoji sąskaita 

--~~ ----
TFSA atviras, kintantis 1.000AI 

RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.000A> 

l metų 1.60% 

2metų 1.SOOA> 
3 metų 2.100Ai 

4metų 2.35% 
S metų 2.500Ai 

SUTEIKIAME 

• CMHC APDRAUSTAS 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

• KOMERCINES 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5Gl 
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) 

Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816 

ANAPILYJE 
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1 554 

2185 Stavebank Rd. 

Mississauga, ON L5C 1T3 

PAGRINDINIS SKYRIUS 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 0.50% 
Čekių sąska ita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 
l metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Studentų paskolas nuo 4.00% 
Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu 

l metų 2.90% 
2metų 3.00% 
3metų 3.00% 
4 metų 3.500Ai 
5 metų 3.200/o 

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 

2.90% 

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1, 2,3metų 

3.50% 
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 

Darbo laikas: 
Pirm, antr., tre<:. 
Ketvirt., penki. 
šeštadieniais 
Sekmadieniais 

Darbo laikas: 
Ketvirtadieniais 

Sekmadieniais 

3.75% 

9:00 - 3:30 
9:00-8:00 

9:00 - 1:00 
8:30 - 12:45 

12:00 - 7:00 

9:00 - 12:30 

Nuo 2014 m. birželio 14 d. iki rugpjūčio 30 d. 

r1~~ 
Šeštadieniais dirbti pradėsime nuo 2014 m. rugsėjo 6 d. 

ANAPILIO SKYRIUS 

Nuo 2014 m. ketv. birželio 12 d. iki ketv. rugsėjo 4 d. 

LEDAS REFRIGERATION 

AIR CONDITIONING & HEATING 

PRIEisEZONINIS ORO IALDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-825-3328 

Pac:lė.sia.1 parc:la.1e>'f:i 
ar r»a.1pirl<'f:i 

r»amą ar l:>a.1'f:ą. 

Paaukosiu iki $1 000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai 

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos) 

JURGIS KULIEŠIUS M.Eng., 
.Je rzy K uleaza 

sutton vveat Rea1ty 1nc. . Tel. tiesiogiai: 
Sales Representative ~ 

Brokerage 4~6.236.6000 416 568 1604 
kuleza@sympatlco.ca • • • 
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Dainų vasara Lietuvoje 

Šią savaitę pasibaigė Lie
tuvos dainų šventės "Čia ma
no namai" renginiai. Lietuvos 
dainų vasara prasidėjo birže
lio pabaigoje įvykusia Dainų 
švente Kaune, šios šventės 
gimtajame mieste. Ji sureng
ta, minint pirmosios 1924 m. 
surengtos Dainų šventės, 

anuomet vadintos Dainų die
na, 90-ties metų sukaktį. Dai
nų dienos programoje Kaune 
dalyvavo beveik 3,000 dalyvių. 
Į bendrą dainą įsijungė 80 
chorų iš 27 Lietuvos rajonų, 
šventėje šokio ratelius suko 
14 šokėjų grupių. 

Vilniuje Dainų šventė 
"Čia mano namai" vyko liepos 
2-6 d.d. Šventinė programa 
prasidėjo liepos 2-osios vaka
rą bendru dainavimu "Dainos 
namai" Katedros aikštėje. Vi
sus susirinkusius kartu dai
nuoti žinomas ir populiarias 
liaudies dainas kvietė trys 
chorai. Vilniaus Kalnų parke 
ansamblių šventė "Krantai 
Nemunėlio" dainomis ir šo
kiais dar kartą priminė, ko
kius liaudies muzikos lobius 
saugo kiekvienas Lietuvos et
nografinis kraštas. Šokėjai ir 
dainininkai, tarsi plaukdami 

sipažinti su lietuvių tradici
niais amatais. Pagrindinė nau
jiena - surengta Tuatro diena, 
minint 300-ąsias rašytojo 
Kristijono Donelaičio gimimo 
metines. Tuatro dienoje, kuri 
vyko Gedimino kalno papė
dėj e, dalyvavo per 80 šalies 
teatrų. Kiekvienas regionas 
vaidino skirtingus K. Done
laičio "Metų" laikus; lėlių 
teatrai vaidino K. Donelaičio 
pasakėčias. 

Prie Valdovų rūmų vartus 
atvėrė amatų miestelis, atida
ryta liaudies meno paroda. 
Joje - per pastaruosius pen
kerius metus sukurti tapybos, 
grafikos, skulptūros, audinių, 
juostų, rankdarbių, kerami
kos, kalvystės, juvelyrikos, 
medžio dirbinių, verbų, mar
gučių, kaukių, sodų ir kiti liau
dies dailės darbai. Apie pusės 
tūkstančio meistrų darbai at
rinkti iš regioninių parodų, 
atsižvelgiant į tradicijų atspin
dėjimą ir meniškumą. 

Jubiliejinės Dainų šven
tės "Čia - mano namai" ren
gėjai liepos 6-ąją - Karaliaus 
Mindaugo karūnavimo dieną 
- paskelbė Tautinio kostiumo 
diena. Šia proga visi pasaulio 
lietuviai buvo pakviesti pasi
puošti tautiniais kostiumais 
ar bent kita tautinės aprangos 
dalimi ir vakare kartu sugie
doti Lietuvos himną. Specia
liai šia proga atkurta 1-XIV 

Dainų šventės išvakarėse Lietuvos valst. istorijos muziejuje 
atidaryta paroda "Tautinis kostiumas - graži ir nesenstanti 
mada" 

Nemunu, visus kvietė į šią mu
zikinę kelionę po Lietuvą, su 
pasididžiavimu pabrėždami: 
"Aš - iš čia. Čia - mano Na
mai. Mūsų Namai. Mūsų Tė
vynė". Lietuvos valst. Marty
no Mažvydo bibliotekoje pa
rengta virtuali paroda "Lietu
vos dainų šventei - 90". Paro
doje apžvelgiamos visos lietu
vių dainų šventės - nuo pir
mosios iki šių metų Lietuvos 
dainų šventės. 

Iš viso surengta 12 rengi
nių: dainų, folkloro, šokių, 
ansamblių dienos, pučiamųjų 
orkestrų ir kanklių muzikos 
koncertai, parodos ir kiti. Visą 
savaitę vaikus ir tėvelius kvie
tė vaikų tautinių amatų mies
telis, kuriame buvo galima su-

šimtmečių baltų genčių ar
cheologinis kostiumų rinki
nys, kurį galima pamatyti pa
rodoje. Išmokusios tradicinės 
audimo technikos, susipaži
nusios su drabužių siuvimu ir 
puošyba parodos rengėjos iš 
nenaudoto audinių pavyzdžių 
rinkinio atkūrė ir sukomplek
tavo 22 vyriškus ir moteriškus 
XVIII-XX š. pradžios kostiu
mus. Paroda "Tuutinis kostiu
mas - graži ir nesenstanti ma
da" Lietuvos valstybiniame 
muziejuje veiks iki lapkričio 3 
dienos. 

Visi kostiumai buvo pa
siūti iš pačių muziejininkių 
rankinėmis audimo staklėmis 
išaustų lininių, vilnonių, pus
vilnonių audinių, papuošti 

tradicine siuvinėjimo techni
ka, nėriniais, mezginiais. Tau
tinio kostiumo pagrindas -
tradicinė išeiginė X1X š. liau
dies (dažniausiai valstiečių) 
apranga. Parodą papildo ro
diniai iš muziejaus rinkinių -
XIX š. juostos, skaros, skare
lės, karoliai, nosinės, vyriški 
krepšiai ir Mažajai Lietuvai 
būdinga puošni juosmeninė 
kišenė - delmonas. Išskirtinis 
dėmesys tenka tautinėms 
juostoms. 

Liepos 6-oji, paskutinė 
šventės diena, prasidėjo šven
tės dalyvių eitynėmis iš Ka
tedros aikštės į Vingio parką, 
kur vakare vyko Dainų dienos 
"Čia mano namai" koncertas. 
Jame pasirodė daugiau kaip 
12,000 choristų iš 350 kolek
tyvų. Visa dainų šventės prog
rama baigėsi vėlų vakarą - 9 
v.v. kartu su viso pasaulio lie
tuviais (šventėje "Čia mano 
namai" dalyvavo per 40,000 
tautiečių iš viso pasaulio) su
giedota Tautiška gi,esme. 

UNESCO Lietuvos Dai
nų švenčių tradiciją yra pa
skelbusi žmonijos žodinio ir 
nematerialaus kultūros pavel
do šedevru. Pirmoji Dainų 
diena Lietuvoje surengta 
1924-aisiais Kaune, Parodų 
aikštėje. 

Pagal Lietuvos spaudą 
parengė S. Katkauskaitė 

Lietuvos Dainų šventės 2014 Kaune ir Vilniuje, viršuje (1 ir 2 
ntrs.): Dainų diena Kaune, kur prieš 90 metų (1924) buvo su
rengta pirmoji tokia šventė Lietuvoje; Dainų šventėje "Čia -
mano namai" Vilniuje kartu su lietuviais iš viso pasaulio da
lyvavo ir dvi Toronto atlikėjų grupės - Anapilio parapijos 
(Mississauga) vaikų choras "Gintarėliai" (vad. ir dirigentė D. 
Grigutienė) ir Toronto tautinių šokių ansamblio" Gintaras" 
studentų šokėjų grupė (vad.R. Jonušonis ir R. Kaminskaitė) 



''Sujunkim širdis su daina'' 
TLPK choro "Daina" 20-mečio Jubiliejinio 

koncerto atgarsiai 

Pavasaris - tai mūs jaunystės aidas, 
Žydėjmas, brendimas nuostabus. 
Pavasaris - liūdnas mintis nubaido 
Vėl džiaugtis ir gyvent jausmai pabus. 

(B. Kemėžaitė, "Pavasaris - jaunystės aidas") 

Choro "Daina" vadovė L. Turūtaitė 

TLPK choro "Daina" 20-mečio JubilieJinis koncertas 

LAIMUTĖ ŠIMUKĖNIENĖ 

Ir jie pabudo ... saulėtai 
pavasariški, šventiškai iškil
mingi, švelnūs ir lietuviški. 
Norėčiau, kad ir Jūs, mieli TŽ 
skaitytojai, nors keletą aki
mirkų pajustumėt tą šiltą ir 
draugišką nuotaiką, kuri š.m. 
gegužės 31 d. tvyrojo Turonto 
"Vilniaus Manor" rūmų sa
lėje. Jaunystės aidu sugrižo ir 
suskambėjo 20-asis Toronto 
lietuvių pensininkų klubo 
(TLPK) choro "Daina" pava
saris, jo kūrybinio darbo Jubi
liejiniame koncerte "Sujun
kim širdis su daina". 

lų šakose svajomis, vaikystės 
prisiminimais, pirmosios mei
lės ilgesiu ... Jau 20 metų cho
ro repertuaruose skamba dai
na Už gimtinės klonius. Ji lyg 
tautinė vertybė suspurdėjo 

širdies ir jausmų kalba gimti
nei ir šio koncerto metu. 

Pilnutėlėje lietuviškais 
motyvais išpuoštoje salėje 
šventinis džiaugsmas spindėjo 
ne tik choristų, jų vadovės L. 
Turūtaitės veiduose, šventinio 
džiaugsmo atgarsiu spindulia
vo buvusių choristų, garbingų 
svečių bei visų žiūrovų širdys. 
Prie salės durų visų akys krypo 
į choro 20-ies metų kūrybinio 
darbo raidos prisiminimo 

G. Stauskienės ir L. Turūtai
tės dainą "Tango" praturtino 
Gražinos S. ir Vytauto M. 
šokis 

Programą praturtino choro 
vyrų A Zimnicko, K. Balytos, 
K. Venskaus trio dainoje 
Gluosnis prie vartelių, choristo 
V. Strimaičio raiškiai padek
lamuotas mylimiausio poeto 
Maironio eilėraštis Tėvynės 
dainos. Daugiausia šurmulio 
salėje sukėlė lietuvių liaudies 
dainos, - tas mūsų senolių tur
tas, perduodamas iš kartos į 
kartą ir išreiškiantis pačius 
giliausius žmogaus jausmus. 
Jas užvedė S. Dilkienė, dai
nuojanti nuo pat choro įsikū
rimo dienos, ir J. Stasiulevi
čienė. Žiūrovai kartu dainavo, 
plojo, lingavo susikabinę ran
komis, kojos po stalais pačios 

nuotraukų paveikslą, kuris sutilpo baltų beržų 
fone. Ir tai ne atsitiktinai ... Būtent, pirmojoje 
dainoje Baltų beržų kalva suskambėjo Jubilie
jinio koncerto šūkis: "Sujunkim širdį su dai
na". Šeimyniškai choristas R. Šimukėnas suti
ko svečius su V. Šiškausko daina Lietuva -
m-ūsų kaimas, o choro pirmininkn ir šios šven
tės organizatoriaus V. Mašalo solo atlikta V. 
Kernagio daina Mūsų dienos kaip lventė buvo 
tarsi pasveikinimas atvykusiems išį Jubiliejinį 
koncertą ir pasižadėjimas, kad tikrai neteks 
liūdėti ir netruks šventinio juoko. 

Choro vadovė L.Turūtaitė šiam koncertui 
kruopščiai, profesionaliai, atsižvelgdama į 
choristų galimybes, parinko 23 dainas, kurio
mis perteikė savo meilę gimtinei, lietuviškai 
dainai ir žiūrovams. Būtent šiai progai choris
tai dovanojo tris naujas P. Škimelio ir J. Sa
muilienės dainas Gimtine; Dar ne ruduo ir Ke
liaujam visi su daina (jas mums atsiuntė klai
pėdietis V. Dunauskas ), kurios sulingavo ąžuo-

kilnojosi šokiui ... 
Poetė V. Vilčinskienė tikrai 

neklydo rašydama šias eiles: 
Juk mes nesenstam -
Ti/c laikas bėga, 
Tilc skuba dienos 
ŠViesiu ratu ... 
Thi patvirtino choristų šypsena, gyvybingu

mas ir didžiulis noras dainuoti, nors "pavar
gęs vėjas jau seniai paliko šviesias pėdas plau
kuos ... " 

Ir jaunų, ir vyresnio amžiaus žiūrovų širdis 
sujaudino H. Ulbikienės ir D. Burokienės 
duetas, pritariant V. Mašalui, dainoje Į gimti
nę. Nostalgišlruose prisiminimuose mes gėrė
me tyriausio šulinio vandens, ragavome kai
miškos duonos, - ne vieno žiūrovo skruostu 
nuriedėjo sūri atminimo ašara ... , kuri išdžiūvo 
klausantis G. Stauskienės ir L. Turūtaitės dai
nos Gyvenimo upė ir tie daug pasakantys žo
džiai: Ką jaučiam širdy išdalinkim kitiems, -
gyvenimo upė juk teka visiems. 

Nukelta j 11-tą psl. 
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TAUPOMOJI INVESTICINĖ 
S4SKAITA S4SKAITA 

"TFSA" (Neapmokestinamo "GIC" INDĖLIA I 
taupomoji sąska ita) (Pelno padalinimas netaikomos) 

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.50% l metų 1.55% 

l metų 1.65% 2 metų 1.80% 

2 metų 1.90% 3 metų 2.05% 
3 metų 2.15% 4 metų 2.25% 
4 metų 2.35% 5 metų 2.45% 
5 metų 2.55% l metų iškeičiamos 1.35% 

l metų JAV dolerių 0.40% 

KAS DIENINIŲ PALŪ KANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% PENSIJŲ FONDAI 

Kosdienin ių 
"PLANAS 24" Kasd ieniniu kintamųjų pa lūkanų 1.40% 
pal ū kan ų če ki ų / taupomo ji' l metų 1.65% 
Bolonsos: $0-$4,999.99 0.025% 2 metų 1.90% 
$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 3metų 2.15% 
$10,000.00-$24,999.99 0.150% 4 metų 2.35% 
$25,000.00-$59,999.99 0.250% 5 metų 2.55% 
Virš $60,000.00 0.500% 

PLANAS 24 
Aukštesni 

nuoš imčia i ir 
nemokomi čekių 

patarnavimai 

JAV DOLERIŲ KASD I ENIN IŲ 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% iraukščiau 

ASMENINĖS PASKOLOS 
5.50% ir aukščiau 

PALŪKANŲ O. lO% ASMENINIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviros, kintamų jų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, ki ntamųjų palūkanų 2.85% 
l metų pastovių palūkanų, atviras 3.00% 
l metų 2.85% 
2 metų 3.05% 
3 metų 3.15% 
4 metų 3.25% 
5 metų 3.40% 

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pogol poreikolovimą 

KREDITAS 7.0% ir aukščiau 

Visi pateikti nuoš imčia i 

gali būti keičiami 
be ispėj imo 

H:H 
PARAMA 

www. parama .ca 

LIE T UV I Ų KRED ITO KOOPERAT YVAS PARAMA 

Palankūs nuoši mčiai. Malonus ir sąžiningos asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloar W · 416 -207-9239 Pirm-lreč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šeši 9-1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šeši uždaryta 

AKTYVAI per $220,000,000 

Dr. Sky Našlėnas 
Certilied Ortbodoutist 

Associale Staffal lhe Hospilal 
for Siek Cbildrcn 

1u y .i l y u1k 
l , H l 11 e >l lt •'<l l« "-. 

BRACES FOR CHILDREN 
ANDADULTS 

ELITE Invisalign Providers 

SW coruer ofBloor aad RoyaJ York Rd. 
www.RoyalYorkOrtho.com 

tel. 416 207-0885 
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MIRTIES PRANESIMAS 

Mūsų mylima mamytė, močiutė ir promočintė 

AtA 
ANTANINA KERŠIENĖ 

(1924-2014) 

iškeliavo amžinybėn š.m. birželio 25 d., sulaukusi 89 

metų amžiaus. Liūdesyje paliko dukrą Vijoletą 

Keršytę-Svirplienę su vyru Antanu, vaikaitę Larissą 

Svirplytę-Howe su vyru Cameron, provaikaites Dieną 

ir Adelę, vaikaitį Saulių su žmona Michel. 
Po gedulinių Mišių Lietuvos kankinių šventovėje 

palaidota š.m. liepos 2 d. šv. Jono lietuvių kapinėse. 
Tu visada liksi mūsų mintyse ir širdyse. 

ŠEIMA 

Ką padarome tik sau miršta su mumis; 
ką padarome kitiems lieka amžinai. 

(Albert Schweitz.er) 

Dosnus palikimas Labdaros slaugos 
namams 

Anais Anicetas PRIALGAUSKAS testamentiniu 

palikimu paskyrė $10,000 dovaną vieninteliams lietu

vių Slaugos namams Kanadoje - Labdarai. 

Jis mirė 2012 m. vasario mėn. Ilsėkis ramybėje. 

Koks prasmingas dosnios sielos įamžinimas per auką 

kitų žmonių naudai. 

Labdaros taryba taria nuolUtlžiausi4 AČIŪ 

SMITH MONUMENT CO. LTD 
(nuo 1919 metų) 

A Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles. 

A Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus. 

A Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų. 

A Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą. 

Skambinti te/. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir SI. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

.:.>~~--Q-~-~-\i,i..~- .Į+_,'ė>.·~ 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AJKŠTĖ ("parking'') 

(905) 333-5553 

(~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
afhliated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

> visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

> konkurencinės kainos - pritaikysime planą 

Jūsų reikmėms 

> dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca• rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 L.akeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 

Savo širdimi prisilietėme prie gyvųjų 
Lietuvos istorijos puslapių 

Atkelta iš 3-čio psl. 

Pastatas, kuriame įsikūręs 
muziejus, pastatytas XIX š. 
pabaigoje Rusijos imperijos 
Vilniaus gubernijos teismams. 
Jie čia veik.ė iki 1915 m., kol 
Vilnių užėmė kaizerinės Vo
kietijos kariuomenė. Buvu
siuose teismo rūmuose įsikū
rė vokiečių administracija. Pa
skelbus Lietuvos valstybės at
kūrimo -1918 m. Vasario 16-
osios Aktą, jį dar reikėjo ap
ginti kovos laukuose. Pastate 
pradėjo veikti Lietuvos besi
kuriančios kariuomenės - sa
vanorių štabas. 1920 m. len
k.ai klastingai sulaužę Suvalkų 
sutartį, užėmė Vilnių. Prasi
dėjo brutalus lietuvybės nai
kinimas. Kaip teko bendrau
jant su arkivyskupu Julijonu 
Steponavičiumi - dideliu Lie
tuvos patriotu, išgirsti - buvo 
nuožmiai persekiojamas ir lie
tuviškas žodis. Jis pats, būda
mas kunigas, už ištartą lietu
višką žodį buvo nuolat kilno
jamas iš parapijos į parapiją. 
Lenkų okupantai buvusiuose 
carinės Rusijos teismų rū
muose įsteigė vaivadijos teis
mus, kuriuose be kitų nusi
kaltėlių, buvo teisiami ir kali
nami žmonės, kovoję dėl lie
tuvių teisių. Vien už lietuviško 
Kauno radijo pasiklausymą 
būdavo keliamas teismo pro-

~ FOUR SEASONS 
tul'"'lt( REALTY LIMITED 

Brokerage, 
67 Flrst Street 

~~d!. Colllngwood, 
Ontarlo L9Y 1 A2 
Parduodant, perkant 
ar tik dėl informacijos 
apie nruuus, vas..una· 
mius, Ok.ius, zemes 
W115agos. Stap1crio 
Tuombury, Tite Blue 
Mounta.insir Colliug
woodo apylinkėse 
kreipkitės i 

Angelę šalvaitvtę, B.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę_ 

Ji mielai jums patarnaus. 

cesas. 
Lietuvą okupavus Sovietų 

Sąjungai, prasidėjo masinės 
represijos - nekaltų žmonių 

suėmimai, žudymai, trėmimai. 
Buvo plečiamas represinių 
struktūrų tinklas. 1940 m. ru
denį buvusiuose teismų rū
muose įsikūrė NKVD Vil
niaus valdyba, o rūsiuose buvo 
įrengtas kalėjimas, dar vadin
tas tardymo izoliatoriumi. Vo
kiečių okupacijos metais pa
state veikė gestapas, kalėji
mas. 

Antrosios sovietinės oku
pacijos laikotarpiu čia vėl bu
vo įsikūrusios sovietinės re
presinės įstaigos. Pastatas vir
to tarsi Lietuvos patriotų nai
kinimo fabriku. Jame buvo 
kuriami Maskvos nurodymu 
genocidiniai žmonių naikini
mo planai, vyko mūsų akty
viausių tautiečių kankinimai, 
teismai, žudymai. 

Genocido aukų muziejus 
įkurtas 1992 m. Pirmiausia 
nusileidome į vadinamą pus
rūsį - buvusį kalėjimą. Kalėji
mas paliktas toks, koks buvo 
rastas išsikrausčius iš jo 1991 
m. rugpjūčio mėn. atėjūnams. 
Apžiūrėjome dvi įrengtas be
ores nedidukes kameras, ku
riose, kaip pasakojama, prasi
dėdavo čia atvesdintų žmonių 

Golgota. Daug pradinio pa
žeminimo ir patyčių tekdavo 

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą!condo, 

kai yra aukščiausios 
kainos ir 

GERIAUSIA PIRKTI, 
kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą. 

SKAMBINTI 

patirti vadinamajame kratos 
kambaryje. Čia čekistai, pri
vertę "svečią" nusirengti iki 
Ievos ar Adomo kostiumo, 
grybšteldavo už sprando ir pa
vertę galvą beveik iki grindų, 
apžiūrėdavo kiekvieną kūne 

esančią skylutę, kad nebūtum 
įsidėjęs kur nors kokį "sprog
menį" - pieštuką, ar popie
riaus skiautelę ... Cia išliko ir 
budinčio karininko, sargybos, 
fotografavimo, pirštų ant
spaudų ėmimo kambariai. 
Imant pirštų antspaudus pasi
girsdavo komanda - pagrok 
fortepijonu ... Fotografuodavo 
veidą iš priekio ir iš šono. 

čekistai kiek įmanydami 
stengėsi slėpti savo juodų kru
vinų darbų pėdsakus, ne kartą 
perdažydavo kraujuotas ka
merų sienas, keisdavo kamerų 
paskirtis, o išsikraustydami 
stengėsi sunaikinti ar išvežti į 
Rusiją jiems svarbiausią ar
chyvinę medžiagą. Dėl to bu
vo sudarytos specialios trys 
brigados. Viena iš jų atrinki
nėjo ką išvežti į Rusiją, kita -
ką sudeginti, o trečioji - ne
spėjus sudeginti, turėjo spe
cialia mašina juos sukarpyti, 
pavertus popieriaus lakštus 
popierinėmis drožlėmis. Tus 
popierines drožles, sudėtas į 
maišus, pamatėme žvilgterėję 
pro vienos kameros langelį. 

(Bus daugiau) 

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247 

Elektroninis paštas: 
anglesalvaltls@rogers.com 

TEODORUI STANULIUI, B.A . broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar l namus 416-231-4937 

1111111111111111111111111111111111111111111111 
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Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 

ETOBICOKE 
ir 

MISSISSAUGOJE 



"Sujunkim širdis su daina" 
Atkelta iš 9-to psl. 

Dainų nuotaikos keitė 
viena kitą ... Ir vėl mūsų vaiz
duotėje sušvito pavasaris ir 
tas baltųjų alyvų šokis, kuris 
valandėlei persikėlė j rožių 
darželi naujoje Gražinos ir 
Lilijos dainoje 'Ibngo ir perau
go i mažą spektaklį - scenoje 
tango ritmu sukosi choristų 
G. Stauskienės ir V. Mašalo 
pora. 

Paskutinei tradicinei Vėjo 
dainai i sceną buvo pakviesti 
dalyvaujantys šioje įsimintoje 
šventėje buvę "Dainos" cho
ristai: E. Namikienė, L. Ma
čionienė, V. Baltrušaitienė, S. 
Zimnickienė, J. Nešukaitis, V. 
Palilionis, B. Zabulionis, V. 
Pečiulis - jautriai virpėjo visų 
širdys ir balsai, o daina skam
bėjo plačiai, plačiai ... Neišlei
do žiūrovai choristų iš scenos, 
irsal~enuvilnijodainaŽemėj 
Lietuvos, - garsiai, didingai ir 
pakiliai. 

Po choro pirmininko V. 
Mašalo padėkos svečiams, rė
mėj ams, TLPK valdybai ir 
"Vilniaus Manor" administ
racijai už galimybę surengti 
šventę šių namų salėje bei vi
siems padėjusiems organiza
ciniuose darbuose, G. Staus
kienė visų choristų vardu pa
dėkojo vadovei L. Turūtaitei 
už jos sunkų darbą, talentą, 
pasiaukojimą, kantrybę, reik
lumą ir neaprėpiamą meilę 
lietuviškai dainai, paskirdama 
jai savo .k.ūcybos eilėraštį Mū
sų Lilija, kuri paskendo gėlė
se po TLPK valdybos pirmi
ninko A. Vaičiūno, atstovės 
D. Garbaliauskienės, buvu-

sios choristės E. Namikienės 
iš Vasagos, Hamiltono radijo 
laidų vedėjos L. Stungevičie
nės, "Atžalyno" šokių grupės 
komiteto narės A Biondi bei 
šventės dalyvių asmeninių 

sveikinimų. 

Prie pianino priėjus šven
tės svečiui V. Ramanauskui, 
salėje suskambo Ogiawių me
tų, ir visi pakėlė putojančio 
šampano taures, mintyse 
džiaugdamiesi choro "Daina" 
pasiekimais per šį 20-etį ir su 
didžiule viltimi, kad jis gyvuos 
ir toliau, kad jį papildys nauji 
dainininkai ir niekada neteb 
šio kolektyvo pavadinti grupė 
"Daina". Padėkos žodį ir 
trumpą maldą santūriai tarė 

kun. A Žukauskas, OFM, pa
laimindamas gausių ir gardžių 
užkandžių vaišių stalą, kurį 

paruošė šeimininkė AA 
Dar ilgai salėje šurmulia

vo džiaugsmas ir pasididžiavi
mas, kad mes, lietuviai, esan
tys toli nuo Lietuvos, sugeba
me sušildyti savo ir aplinkinių 
sielas, eidami per gyvenimą 
su daina lūpose ir širdyse. 
Sveikinimo šokius choristams 
dovanojo pramoginių šokių 
pora, svečiai iš Vilniaus Thtja
na ir Gediminas Rainiai, 
džiaugėsi laimėjusieji loteri
joje. Lai šios šventės dvasia ir 
prisiminimas išlieka poetės B. 
Kemėžaitės eilėraščio Nenu
ilstanti daina posmu: 

Vėl atklydę aidai paslaptingos 

dainos, 
Man į lirdį staiga nusileido, 
Nuo tada negali.u tos pamiršti 

gaidos 

Ublopint pasilikusio aido ... 

i..i"e 
gt~ 

DENTAL 
Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271 7171 (905) 785 3900 
1252 Hurontario St. 3945 Doug Leavens Bllvd. 

~~~ Mississauga, L5G 3H3 Mississauga, L5N OA5 
www.watersidedental.ca www.9thlinedental.ca 

------• 1111111111111111111111 
RC>'V.A.L LEP.A.c:iE 
„„„„„„1111111111111111111111 

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOKAMAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 
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Išsipildė svajonė! 
Nikolas Stauskas parinktas "Sacramento Kings" žaidėju 

Nikolo pirma patirtis 
krepšinio sporte - nepamirš
tama. Jam dar būnant tik 6 
metų, paskutinę minutę buvo 
paskirtas žaisti "Aušros" mo
lekulių komandoje, ŠALFASS 
rungtynėse. Jam taip patiko, 
kad jis mums pranešė, jog nori 
ir toliau pastoviai žaisti šioje 
komandoje. Tuip ir prasidėjo 
Nikolo karjera. 

Jau būdamas 8 metų, jis 
buvo aiškiai visiems pasakęs, 
kad nori žaisti NBA lygoje. 
VJSi, kurie jį pažinojome, ma
tėme su kokiu atsidavimu ir 
aistra dar tokiame jauname 
amžiuje jis tobulino savo įgū
džius. Jis kasdien nesuskai
čiuojamas valandas treniravo
si, pirmiausia prie namo įva
žiavimo, kur buvome įtaisę 

krepšį. Per kitus dvejus metus 
kieme įrengėme krepšinio 
pusaikštę, ir jis ten beveik ir 
gyveno. Nepaisydamas ar 
karšta, ar sninga, lyja ar šala -
jis bene visą laisvą laiką leido 
mesdamas ir varinėdamas ka
muolį. Pagaliau įvedėm ir 
šviesas, kad galėtų naktį žaisti, 
bei šildytuvus žiemos mėne
siams. 

Daug metų Nikolas žaidė 
vietinėse komandose: "'Ibron
to Five-0" su treneriu Vikto
ru Šimkumi, tada su "Missi
ssauga Monarchs" ir vasaros 
AAU rungtynėse su "Gras
sroots Canada" komandomis. 
Po to Nikolas nutarė išban
dyti savo pajėgas JAV-se. Tun 
pradėjo lankyti parengiamąją 
gimnaziją nuo 15 m. amžiaus, 

MARGUTIS Parcels 
48 Hamptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P l A l 

PARCELS TO 

LITHUANIA 
For free pick up in your area 

call VIKTO R at 

Tel: (416) 233-4601 1 
OR EMAIL TO: pysanka.inc@gmail.com 

Kanados Lietuvių 

Lithuanian Canadian 
l Resurrcclion Rd. Tbronto ON, M9A 5GI 

Fondas 
Foundation 

Tai: 416-239-9889 
klfondas@on.aibn.oCOm 

FONDAS remia Kanadoje veikiančias stovyklas 

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose 

!našams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui 

o žaidęs trejus metus buvo ap
dovanotas pilna sporto sti
pendija Michigan universite
te. Jis ten jau antrais metais 
tapo pirmaujančiu komandos 
metėju ("scorer"), "Big Tun" 
konferencijos metų žaidėju ir 
buvo parinktas NCAA "All 
America First Tham" pirmau
jančiai komandai. 

Jam buvo opus sprendi
mas pareikšti norą kandida
tuoti į NBA, ir visi apie tai 
rimtai galvojome, daug disku
tavome per tas kelias savaites. 
Pagaliau kartu nusprendėme, 
ir jis padavė prašymą 2014 
NBA atrankai. V1Sa šeima vy
kome į Niujorką kartu sulauk
ti lemtingojo birželio 26 vaka
ro. Niekas nežino, kur žaidė
jas gali patekti - reikėjo lauk
ti, kol komisionierius pranešė 
"the Sacramento Kings select 
Nik Stauskas" - ir jis buvo 
aštuntasis visoje atrankoje. 
Nikolo svajonė išsipildė! 

Džiaugsmo ašaros blizgėjo 
mūsų akyse bematant Nikolą 
pašauktą scenon, žinant, kad 
jis pasiekė tai, ko jis norėjo 
nuo pat 8 metukų. 

Kaip tėvai, mes rėmėme 
jo svajonę patekti i NBA, bet 
visada realiai į tai žiūrėjome, 
perspėdami jį, kad galimybė 
tikrai gali būti labai siaura. 
Todėl skatinome jį vertinti 
savo išsilavinimą ir užsibrėžti 
ir kitus tikslus savo gyvenimui. 
Dabar jis mokslus turės nu
traukti ir susikaupti dabarti
niam gyvenimo tikslui. Kad 
jis yra tai pasiekęs būdamas 
20 metų mums pasako, kiek 
jis išgali per savo darbą ir pa
sišventimą. Jis viską gali, ir 
mums tikrai malonu stebėti jo 
džiaugsmą Sacramento, Kali
fornijoje. 

Dėkojame visai mūsų šei
mai, draugams ir lietuviškajai 
bendruomenei už jo ištisą pa
stangų rėmimą! 

Pauliua ir Rūta Stauskai 

~TSIĮ.ĮSTA PAMIN TI 

LIETUVOS ISTORIJA, 
iliustruota enciklopedija, 400 
psl. ir kieti viršeliai, albuminio 
formato gausiai nuotrauko
mis iliustruotas puošnus lei
dinys. Redagavo Giedra Kaz
lauskienė, Nomeda Martišiū
tė; maketavo ir spaudai pa
rengė Rasa Steponavičiūtė, 
Andrius N avalinskas; iliust
racijas parinko Rima Bud
reckienė; išleido UAB "Švie
sa", E. Ožeškienės g. 10, LT-
44252 Kaune; spausdino UAB 
"Balto print", Utenos g. 41A 
LT 08217 Vilniuje; tiražas 
13000; kaina nepažymėta. 
Leidinys skiriamas "jaunimui 
ir visiems, kuriems aktuali 
Lietuvos istorija", kaip nuro
doma leidinio apibūdinime. 
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l TORONTO l l MONTREAL l 
Anapilio parapijos 

žinios 
Prisikėlimo parapijos Išganytojo parapijos Aušros Vartų parapija 

• Liepos 6, sekmadieni, bu
vo paminėta karaliaus Mindau
go vainikavimo ir Lietuvos vals
tybingumo diena. Tu proga Mi
šios užbaigtos Lietuvos himnu. 

• Mūsų parapijos šventė, 
Lietuvos Kankinių atlaidai, bus 
rugsėjo 28, sekmadienį. Prašo
me tą dieną paskirti šiai mūsų 
parapiios kaip šeimos iškilmei. 

• Sią vasarą trečiadieniais 
Mišios aukojamos visais liepos 
ir rugpjūčio mėnesių trečiadie
niais Sv. Jono lietuvių kapinių 
koplyčioje 7 val. vakaro. 

• Šią vasarą sekmadieninių 
Mišių metu vargonais groja mū
sų jaunoji vargonininkė Vaiva 
Dzemionaitė. Prašome visus 
pamaldų dalyvius giedojiman 
įsijungti. Jūsų patogumui Mišių 
knygelės su giesmių žodžiais 
yra išdėstytos suoluose. 

• Prie šventovės durų pa
dėti paveiksliukai su mūsų pa
rapijos "Šeimos vvainikėliu", jo 
paaiškinimu ir "Seimos narių 
malda". Prašome juos pasiimti 
ne tik sau, bet ir visai šeimai bei 
kitiems pažįstamiems. 

• Liepos 13, sekmadieni, 
10 v.r. Kaišiadorių .katedroje 
bus iškilmingai paminėtos prel. 
dr. Prano Gaidos pirmosios 
mirties metinės. Mišias aukos ir 
po Mišių prie katedros ant 
velionies kapo pastatytą pa
minklą pašventins Kaišiadorių 
vyskupas dr. Jonas Ivanauskas. 
Tikimės, kad bent dalis iš Ka
nados Dainų šventėn nuvykusių 
ir dar Lietuvoje tebesančių da
lyvaus tose iškilmėse Kaišia
doryse, tuo pagerbdami mūsų 
ilgametį Kanados Tėvi.fkės žibu
rių laikraščio redaktorių. 

• Suvalkų krašto išeivijos 
sambūris visus kviečia dalyvauti 
šeimų vasaros stovykloje, kuri 
vyks rugpjūčio 23-rugsėjo 1 d.d. 
"Romuvos" skautų stovyklavie
tėje. Stovyklos atidarymas bus 
rugpjūčio 23, šeštad., 3 v.p.p., o 
pabaiga - rugsėjo 1, sekmad., 12 
v.d. Kaina šeimai už dieną- $40, 
o už savaitę - iki $240 ir narystės 
mokestis - $20. Pavieniam asme
niui per 18 m. amžiaus - $20 už 
dieną, $120 už savaitę ir narystės 
mokestis $10. Rugpjūčio 30, šeš
tadienį, vakare bus Mišios, o po 
Mišių - bendra vakarienė. Vaka
rienės kaina: $5 vaikams iki 12 m. 
amžiaus, o $7 suaugusiems. No
rinčius stovyklauti prašome 
kreiptis Į Praną Vilkelį tel. 905 
279-1867 arba el paštu: lac pra
nas@hotmail.com. 

• Mišios sekmadienį, lie
pos 13, 10 v.r. už a.a. Mariją 
Lingienę; Vasagoj 10 v.r. už a.a. 
Oną ir Joną Macijauskus; Delbi 
šeštadienį, liepos 12, 3 v.p.p. už 
a.a. Aldoną Aleliūnienę. 

REIKALINGA MOTERIS, kuri 
gyventų kartu ir atliktq namų 
l1IMos darbus Thornhill rajone. 
Tel 416 72o-4010. 
KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa· 
rūpinu keliaujantiems į olsie
nį ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 :ii: 26 dienos metu. 

ATLIEKAME 'risus vidaus ir išo
rės remonto darbus. Dažome, 
dedame grindis, plyteles. Mūri
ninko darbai - plytos, akmuo. 
Skambinti \;tautui tel. 905 272-
2016 arba 647-400-1153 (cell). 

žinios 
• "Kretingos" stovykla: 

angliškai kalbantiems vaikams 
vyksta liepos 6 - 19 d.d.; lietu
viškai kalbantiems - liepos 20 d. 
- rugpjūčio 2 d. Šeimų stovykla 
- rugpjūčio 10-16 d.d. Skautų 
stovykla "Romuva" - rugpjūčio 
10-23 d.d. 

• Š.m. spalio 24-25 d.d. -
vartotų drabužių ir daiktų iš
pardavimas; spalio 26 d. - pre
lato Edmundo Putrimo 30 m. 
kunigystės ir 10 m. Lietuvos 
Vyskupų konferencijos delega
to jubiliejus; lapkričio 2 d. -
kapinių lankymas. 

• Mirties pranešimai: šią 
savaitę iš mūsų šventovės buvo 
palaidoti: a.a. Ona Asevičienė -
88 m. Paliko dukrą Eglę ir sūnų 
Valių, seserį Suzaną Lem
bertienę ir broij Algį Vosylių su 
šeimomis; a.a. Pranas Skilan
džiūnas - 93 m. Paliko žmoną 
Aldoną, dukrą Loretą ir sūnus 
Praną ir Viktorą su šeimomis. 
A.a. Kunigunda Dervaitienė, 
101 m. Paliko dukrą Daną ir 
sūnų Edmundą su šeima. 

• Mišios sekmadienį, lie
pos 13: 8 v.r. už a.a.Elžbietą 
Giedrienę ir jos šeimos miru
sius; 9 v.r. už a.a. Michael Bro
ugh; 11 v.r. už gyvus ir mirusius 
parapijiečius; už Besasparių ir 
Kazlauskų šeimos mirusius; už 
a.a. Bronių Tumošiūną; už a.a. 
Birutę Danaitienę; už parapi
joje dirbančius kunigus. 

Anapilio sodyba 
vykdo muziejaus-archyvo 

stogo vajų 
Stogas, dengiantis KLB 

muziejaus-archyvo patalpas, 
buvo eilę metų taisomas, bet 
dabar turi būti visas pakeistas, 
kad būtų tinkam.ai išsaugoma 
patalpose archyvo medžiaga. 
Sis stogo pakeitimas gali kai
nuoti iki $73,000. Kviečiame 
lietuvių visuomenę aukomis ši 
svarbų reikalą paremti. Aukas 
galima siųsti šiuo adresu: 
Anapilis Christian Commu
nity Centre, 2185 Stavebank 
Rd., Mississauga, ON L5C 
1T3. Aukotojams bus išduo
dami kvitai nuo valstybinių 
mokesčių atleidimo. 

A.a. Elenos Paulionienės
Kerienės atminimui Vincas 
Paulionis Tėviškės žiburiams 
aukojo $50. 

Lietuvių Namų žinios 
• Ateinantį sekmadienį 

pietūs vyks Vytauto Didžiojo 
menėje. Kviečiame visus papie
tauti ir praleisti popietę Lie
tuvių Namuose. 

• LN valdybos posėdis 
įvyks liepos 9 d., 7 v.v. posėdžių 
kambaryje. 

1'Ž ATEIS GREIČIAU 
ir taip pat sutaupysite 
leidėjams pašto išlaidas? 
Prenumeratoriai, norin
tys gauti Tnišlcės žiburius 
el. paštu ir skaityti savo 
kompiuterio ekrane yra 
kviečiami atsiųsti žinutę 
administracijai su savo 
vardu ir pavarde el. paštu: 
teyzib@mgers.com. 

žinios 
• Pamaldos įvyks sekma

dienį, liepos 20, 9.30 v.r. 

Labdaros fondo žinios 
• Labdaros slaugos na

mams skirtas "Gala" - pokylis, 
įvyks 2016 m. birželį Turonte. 
Judita Kavaliauskienė sutiko 
pirmininkauti Pokylio komite
tui. Thi užmojis, kuris vyksta 
kas keleri metai ir kurio dėka 
fmansuojamas kuris nors slau
gos namams reikalingas dides
nio pobūdžio projektas. Nuo
širdus ačiū Juditai ir jos komi
tetui, dirbančiam šį prasmingą 
darbą. 

• Steigiamas lėšų telkimo 
komitetas. Pokylis vyksta kas 
keleri metai ir sutelkia neabe
jotinai daug lėšų. Deja, slaugos 
namams taip pat reikalingos ir 
pastovios, kasmetinės lėšos, 
kad būtų galima tinkamai fi
nansuoti einamąsias išlaidas. 
Direktorių taryba nutarė steigti 
nuolatini Lėšų telkimo komi
tetą, kuris jai būtų atsakingas ir 
veiktų Turybos globoje. 

• Ieškome savanorių Lėšų 
telkimo komitetui. Labdaros 
slaugos namai vieni iš geriau
siai vertinamų Toronte ir vie
ninteliai lietuvių slaugos namai 
Kanadoje. Kad juos būtų gali
ma tokius išlaikyti, reikalinga 
tvirta fmansinė bazė. Direkto
rių taryba ieško savanorių su lė
šų telkimo, organizavimo, rek
lamavimo bei grafikos/spausdi
nimo darbų patirtimi, kurie už
siangažuotų 3 metų savanoriš
kam darbui Labdarai. Jei no
rite ir galite savo darbą paau
koti lietuviškai bendruomenei, 
jei ieškote naujo užsiėmimo, jei 
einate i ar jau esate pensijoj ir 
norite prisidėti savo patirtimi 
bei talentais, mes Jūsų laukia
me!!! Lėšų telkimo komitetas 
bus prašomas paruošti 3-5 
metų lėšų telkimo planą ir jį, 
Direktorių tarybai pritarus, 
įgyvendinti. Pareiškimo laišką 
nurodant savo susidomėjimą, 
patirtį ir kiek laiko galite skirti 
šiam komitetui, su savo "resu
me" prašome atsiųsti ar palikti 
adresuotą: Labdaros Direk
torių tarybos pirmininkei Gra
žinai Laurinaitytei, LABDA
RA Nursing Home, 5 Resurrec
tion Rd., Etobicoke, ON M9A 
501. Norime komitetą sudaryti 
iki š.m. rugsėjo pabaigos. 

Gabija 

Dėkojame kun. Raymond Pearson, kuris liepos 6, sekmadienį, 
aukojo Mišias mūsų parapijoje. 

KLB Montrealio apylinkė ir garbės konsulas Arūnas 
Staškevičius kviečia visus dalyvauti Juodojo kaspino minėjime šeš
tadieni, rugpjūčio 23, 6 v.v. mūsų šventovėje. 

Klebonas kun. P. Mališka atostogauja nuo birželio 16 d. iki 
liepos 16 d. Zakristijonas paima savo metines atostogas nuo birže
lio 27 d. iki liepos 25 d. Dirba Jana Sirusaitė Motivans ir kiti para
pijos komiteto nariai. lnf. 

v 

Sv. Kazimiero parapija 
šv. Onos draugija švęs ŠV. Onos atlaidus sekmadienį, liepos 

27. Komitetas kviečia nares ir svečius i Mišias 12 val. ir į pietus. 
Bus labai svarbus susirinkimas Šv. Onos draugijos narėms. 
Šiemet draugija švęs 103 metų jubiliejų.VL 

2011 m. Montrealio šv. Kazimiero parapijos Šv. Onos draugija at
šventė 100 metų. Šiemet-jau 103. Prieš altorių ir šv. Onos statn
Ią stovi (iš k.) pirmininkė Helen Knrylienė, sekr. a.a. Aurelija Th
šienė, kleb. emeritas kun. dr. Feliksas Jucevičius, kleb. lwn. Pau
lius Mališka, skaitovas Zigmas Sk:učas, ižd. Lucy Mikalajūnienė, 
vicepirmininkė .Angela Šlekienė Ntr. V. Lietuvninkaitės 

2014 m. Montrealio lietuvių golfo diena įvyks šeštadienį, 
liepos 26, Oub de golf saint Donat. Kaina: $59 golf (with cart). 
Pirmas "tee-off'' 10 v.r. Vakarienė ($15 asmeniui) pas Rytį ir 
Viliją Bulotas (764 route 329). Visi atsiveža savo gėrimus. 
Registracija ir informacija tel. (514) 344-8256 arba (514) 946-
7639 (cell); el. paštas: bulota.rytis@gmail.com arba viliabu
lota@gmail.com. lnf. 

ADAIWIONl:S CAST•L!LI l NSURA.NC-· 
LAB R E CQL.I E , B ROUILLET TIE , CASTELLI INC. 

1001 SHrnBnOOKC 5r.c.. f,UCTC 555, MOOrnrAL. ou.: . H2L 1l3 
lIL ~ 1 4 286· 100.'> l/OC ~. 14 2815 m 001 

Joena Ade111on1s. A.l.l:!. 

LITAS M·ontrealio lietuvių 
kredito unija 

1475. rue De Si!v·e. .. liJontreal (Qul~bec !l4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-582'7 FAX: (514) 7166-1349 

Liepos l d. Vilniaus universiteto auloje įvyko koncertas keturiq išeivijos tautinių šokių grupių -
Urugvajaus, Švedijos, JAV ("Grandis") ir Kanados ("Gintaras"). Viešnios am.b. Gintė Damušytė, 
Užsienio lietnviq departamento (URM) direktorė, ir Jeanette Stovel, Kanados ambasados reikalų 
patikėtinė, (2 ir 3 iš k.) kartu su kanadiečiais paminėjo Kanados dieną Lietnfl>je Ntr. J. Kuraitės 




